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MINISTRIA E FINANCAVE

Reformimi i Sistemit te Buxhetimit dhe Planifikimit te te Ardhurave dhe Shpenzimeve

NR OBJEKTIVAT MASAT

INSTITUCIONET

PERGJEGJESE /
BASHKEPUNUESE

AFATI I

REALIZIMIT

BURIMET E

ZBATIMIT
TREGUESIT MONITORUES

1 Zbatimi dhe
konsolidimi i sistemit
te integruar te
planifikimit

1.1 Miratimi i PBA
2011-2013 ne perputhje
me kalendarin e Sistemit
te Planifikimit te
Integruar, dhe buxhetimi
per 2011 bazuar ne
dokumentin e PBA.

Ministria e
Financave,
Drejtoria e
Pergjithshme e
Buxhetit, Drejtoria
e Pergjithshme e
Politikave Makro
dhe Fiskale

Gjate 2010,
sipas
kalendarit te
sistemit te
integruar te
planifikimit.

Burime te
brendshme

IPS Trust Fund

­ PBA siguron informacion
gjitheperfshires mbi qellimet,
objektivat, aktivitetet dhe
produktet per cdo program
buxhetor ne dokumentat e
buxhetit.

­ Te ardhurat buxhetore faktike
me afer me planifikimin.

­ Shpenzimet faktike me te
aferta me buxhetin e aprovuar
dhe ato te programuara ne
PBA.
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NR OBJEKTIVAT MASAT

INSTITUCIONET

PERGJEGJESE /
BASHKEPUNUESE

AFATI I

REALIZIMIT

BURIMET E

ZBATIMIT
TREGUESIT MONITORUES

1.2 Perfshirja e te gjitha
njesive te qeverisjes se
pergjithshme, duke
perfshire keshtu njesite
e qeverisjes qendrore,
vendore dhe te fondeve
speciale, ne procesin e
programimit buxhetor
afatmesem.

Ministria e
Financave,
Drejtoria e
Pergjithshme e
Buxhetit, Drejtoria
e Pergjithshme e
Politikave Makro
dhe Fiskale

Gjate 2010,
sipas
kalendarit te
sistemit te
integruar te
planifikimit.

Burime te
brendshme

IPS Trust Fund

Dorezimi i kerkesave buxhetore
nga te gjitha institucionet ne
perputhje me procedurat e
Programit Buxhetor Afatmesem;
rritja e cilesise se kerkesave
buxhetore mbi baze programi dhe
produktesh.

1.3 Permiresimi i
analizave dhe
parashikimeve makro
dhe fiskale:

1.3.1 Pergatitja e nje
modeli te ri
makroekonomik per
analiza dhe
parashikime;

1.3.2 Trajnime per
modelin e ri nga
konsulentet e projektit te
IPS Trust Fund nga BB

1.3.3 Perdorimi i

Ministria e
Financave,
Drejtoria e
Pergjithshme e
Buxhetit, Drejtoria
e Pergjithshme e
Politikave Makro
dhe Fiskale

1.3 Janar-
Shtator 2010

Burime te
brendshme

IPS Trust Fund

- Analizat e permiresuara;

- Modeli i pergatitur;

- 5 pjesetare te stafit te drejtorise se
politikave makro dhe fiskale te
trajnuar nga konsulentet per
modelin e ri makroekonomik;

- Modeli i perdorur.
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NR OBJEKTIVAT MASAT

INSTITUCIONET

PERGJEGJESE /
BASHKEPUNUESE

AFATI I

REALIZIMIT

BURIMET E

ZBATIMIT
TREGUESIT MONITORUES

modelit nga stafi i
Ministrise se Financave,
ne punen e perditshme
te analizave dhe
parashikimeve.

2

Zbatimi i ciklit te
buxhetit ne menyre qe
t’i dedikohet me
shume kohe
planifikimit dhe
shqyrtimit nga
legjislativi

2.1 Dergimi ne Kuvend
i dokumentave te
buxhetit qe ne mars dhe
ne vijim (sipas IPS), ku
permendim:

 Vleresimet
makroekonomike dhe
parashikimet fiskale
per PBA afatmesme,
dy here ne vit, ne
mars dhe gusht

 Dokumentin teknik
dhe te rishikuar te
PBA, perkatesisht ne
qershor dhe shtator
bashke me buxhetin e
propozuar vjetor.

Ministria e
Financave,
Drejtoria e
Pergjithshme e
Buxhetit, Drejtoria
e Pergjithshme e
Politikave Makro
dhe Fiskale

Mars-Nentor
2010

Burime te
brendshme

­ Respektimi i afateve (sipas
kalendarit te Sistemit te
Integruar te Planifikimit)

­ Dokument buxheti me cilesor
per shqyrtim ne Kuvend

3 Rritja e transparences,
objektivitetit dhe
parashikueshmerise ne

3.1 Rishikimi i fomules
per shperndarjen e
transfertes se

Ministria e
Financave,
Drejtoria e

Gjate ciklit
buxhetor
2010

Burime te
brendshme

Formula e rishikuar.
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NR OBJEKTIVAT MASAT

INSTITUCIONET

PERGJEGJESE /
BASHKEPUNUESE

AFATI I

REALIZIMIT

BURIMET E

ZBATIMIT
TREGUESIT MONITORUES

percaktimin e
transfertave per
pushtetin vendor

pakushtezuar me qellim
permiresimin e
ekualizimit horizontal
midis bashkive dhe
komunave, për te
reflektuar me mire
dinamikat demografike
dhe ekonomike te
rajoneve te ndryshme te
vendit, si dhe pabarazitë
midis tyre

Pergjithshme e
Buxhetit

4 Përmirësimi dhe
qartësimi i kuadrit
legjislativ për procesin
e zbatimit te buxhetit
lokal

4.1 Rishikimi i
procedurave te thesarit
per alokimin e granteve
te pakushtezuara per
pushtetin lokal.

Ministria e
Financave,
Drejtoria e
Pergjithshme e
Buxhetit, Drejtoria
e Pergjithshme e
Thesarit

Cikli
buxhetor
2010

Reduktimi i diferencave te mëdha
qe rezultojnë midis sasisë se
parashikuar te grandit te
kushtëzuar nga njësite e qeverisjes
vendore dhe sasisë efektive;
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NR OBJEKTIVAT MASAT

INSTITUCIONET

PERGJEGJESE /
BASHKEPUNUESE

AFATI I

REALIZIMIT

BURIMET E

ZBATIMIT
TREGUESIT MONITORUES

4.2 Dalja ne kohen e
duhur dhe qartësia e
udhëzimeve dhe
detajeve nga Ministria e
Financave ne lidhje me
procesin e buxhetimit

Ministria e
Financave,
Drejtoria e
Pergjithshme e
Buxhetit, Drejtoria
e Pergjithshme e
Thesarit

Cikli
buxhetor
2010

Permbajtja e Udhezuesit te
Buxhetit Vjetor

4.3 Qartesimi i
rregullave për zbatimin
e buxhetit, ne lidhje me
ekzistencën e një
llogarie unike te thesarit
për te gjitha te ardhurat
e pushtetit vendor dhe si
pasoje me mundësinë qe
te këtë zhvendosje dhe
përdorim te këtyre
burimeve ne kohe
krizash likuiditeti.

Ministria e
Financave,
Drejtoria e
Pergjithshme e
Buxhetit, Drejtoria
e Pergjithshme e
Thesarit

Cikli
buxhetor
2010

Permbajtja e Udhezuesit te
Buxhetit Vjetor
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Administrata Doganore

NR OBJEKTIVAT MASAT

INSTITUCIONET

PERGJEGJESE /
BASHKEPUNUESE

AFATI I

REALIZIMIT

BURIMET E

ZBATIMIT
TREGUESIT MONITORUES

1.1 Grumbullimi i te
dhenave dhe rishikimi i
tyre.

DPD/Eksperte te
PAMECA III

Mars 2010 Cards 2006-+
Burime te
Brendshme

Zhvillimi i seminarit per te
shqyrtuar gjetjet dhe per te
mundesuar nje analize mbi te
dhenat statistikore.

1.2 Seminar me
menaxheret e niveleve
te larta per te diskutuar
gjetjet.

DPD/Eksperte te
PAMECA III

Qershor
2010

Cards 2006-+
Burime te
Brendshme

Zhvillimi i seminarit per te
shqyrtuar gjetjet dhe per te
mundesuar nje analize mbi te
dhenat statistikore

1.3 Hartimi i nje raporti
me veprim-
rekomandimet kyce
kunder korrupsionit.

DPD/Eksperte te
PAMECA III

Korrik 2010 Cards 2006-+
Burime te
Brendshme

Draft Raporti

1 Kryerja e një
Vlerësimi Strategjik të
Kërcënimit në lidhje
me Anti-Korrupsionin,
ne Administraten
Doganore Shqiptare.

Ndergjegjesimi i
niveleve drejtuese per
ceshtjen e
antikorrupsionit.

1.4 Hartimi i nje plani
veprimi mbi masat
kunder korrupsionit ne
bashkepunim me
ekpertin e IPA-s.

DPD/Eksperte te
PAMECA III

Cards 2006-+
Burime te
Brendshme

Hartimi i Planit te veprimeve
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NR OBJEKTIVAT MASAT

INSTITUCIONET

PERGJEGJESE /
BASHKEPUNUESE

AFATI I

REALIZIMIT

BURIMET E

ZBATIMIT
TREGUESIT MONITORUES

2

Ndergjegjesimi i
punonjesve per rritjen
e shkalles se
integritetit ne
sherbimin doganor ne
bashkepunim me
perfituesit.

2.1 Trajnimi i stafit
doganor deri ne nivel
specialistesh per Etiken
dhe Integritetin ne
Administraten
Doganore; trajnim ne 17
Deget doganore, te
specialisteve dhe
menaxhereve te nivelit
te ulet dhe te mesem ne
DPD

DPD /Tatime/

Projektit IPA 2008
I luftes kunder
korrupsionit ne
Shqiperi (PACA)

Janar –
Dhjetor 2010

Fonde te
brendshme dhe
donatore

­ Persona te trajnuar ne fund te
vitit 2010 per ceshtjet e etikes.

­ Nje plan veprimi per
integritetin.
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NR OBJEKTIVAT MASAT

INSTITUCIONET

PERGJEGJESE /
BASHKEPUNUESE

AFATI I

REALIZIMIT

BURIMET E

ZBATIMIT
TREGUESIT MONITORUES

2.2 Organizimi i
seminareve dhe
bashkepunimit me
Organizaten Boterore te
Doganave lidhur me
SAFE framework1 dhe
integritetin, me
menaxhere te nivelit
operacional

DPD /Tatime/

Projektit IPA 2008
I luftes kunder
korrupsionit ne
Shqiperi (PACA)

Tremujori II
2010

Fonde te
brendshme dhe
donatore

Seminare te organizuara

2.3 Shqyrtimi i kerkeses
nga Organizata Boterore
e Doganave per
realizimin e fazes se
dyte te programit
Columbus; 2marrja e
masave ne vijimesi.

DPD /Tatime/

Projektit IPA 2008
I luftes kunder
korrupsionit ne
Shqiperi (PACA)

Janar –
dhjetor 2010

Fonde te
brendshme dhe
donatore

1 World Customs Organization SAFE Framework, of Standards to secure and facilitate global trade: Kuadri i Standarteve per te siguruar dhe lehtesuar tregtine
globale.
2 Programi Columnbus eshte nje program qe financohet nga OBD per rritjen e kapaciteteve te administratave doganore, fazen e pare te te cilit Dogana
shqiptare e ka realizuar ne 2007. Qellimi i programit Columbus eshte implementimi i plote i SAFE Framework.
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NR OBJEKTIVAT MASAT

INSTITUCIONET

PERGJEGJESE /
BASHKEPUNUESE

AFATI I

REALIZIMIT

BURIMET E

ZBATIMIT
TREGUESIT MONITORUES

2.4 Trainim per
strukturat e doganes dhe
tatimeve me tema:

- investigimi i
sjelljeve
korruptive dhe
krimit ekonomik

- investigimi i
pastrimit te
parave dhe
veprave
kriminale qe
financojne
terrorizmin

- ndjekja e padive
ne rastet e
shkeljeve

- trajnim per
trainere

DPD /Tatime/

Projektit IPA 2008
I luftes kunder
korrupsionit ne
Shqiperi (PACA)

Shtator 2010 PACA ­ Modulet e trainimit.

­ Paisja me certifikate e
personave te trainuar.

­ Trajnere te trajnuar.

2.5 Trainim i 25
menaxhereve te nivelit
shef sektori e lart

DPD /Tatime/

Projektit IPA 2008
I luftes kunder
korrupsionit ne
Shqiperi (PACA)

Maj 2010 PACA Numri i inspektoreve/punonjesve te
trajnuar.
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NR OBJEKTIVAT MASAT

INSTITUCIONET

PERGJEGJESE /
BASHKEPUNUESE

AFATI I

REALIZIMIT

BURIMET E

ZBATIMIT
TREGUESIT MONITORUES

3.1 Studimi i situates ne
perputhje me
organigramen e
organizates, per te
vleresuar situaten
aktuale dhe
pergjegjesite.
Monitorimi i
ndryshimeve ne
strukture rotacioni dhe
prurjet e reja.

DPD

Eksperte IPA

Janar 2010 Burime te
brendshme+asi
stence teknike
nga IPA

­ Vleresimi i situates dhe
nevojave

­ Nje pasqyre e situates

­ Raporti mbi boshlleqet dhe
permiresimet

­ Data base mbi levizjet dhe
pranimet e reja

3 Menaxhimi i Burimeve
Njerezore dhe trajnimi

3.2 Draftimi i nje
rregulloreje te
funksionimit te
Drejtorise se
Pergjithshme dhe te te
gjithe drejtorive dhe
sektoreve

DPD

Eksperte IPA

Korrik
Dhjetor 2010

Burime te
brendshme+asi
stence teknike
nga IPA

­ Ngritja e grupit te punes per
hartimin e rregullores;

­ Hartimi i Draft Rregullores
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INSTITUCIONET

PERGJEGJESE /
BASHKEPUNUESE

AFATI I

REALIZIMIT

BURIMET E

ZBATIMIT
TREGUESIT MONITORUES

3.3 Hartimi i job
description per te gjitha
nivelet

DPD

Eksperte IPA

Korrik
Dhjetor 2010

Burime te
brendshme+asi
stence teknike
nga IPA

Job decription te hartuara

3.4 Identifikimi i
nevojave lidhur me
trajnimet

DPD

Eksperte IPA

Shkurt 2010 Burime te
brendshme+asi
stence teknike
nga IPA

Nevojat per trainimet te
identifikuara.

3.5 Identifikimi i
nevojave mbi rregullat e
etikes.

DPD

Eksperte IPA

Tremujori I
2010

Burime te
brendshme+asi
stence teknike
nga IPA

Nevojat per hartimin e nje Kod
Etik te identifikuara.

3.6 Identifikimi i
nevojave per
menaxhimin e burimeve
njerezore dhe hartimi i
rekomandimeve per
zhvillimin e metejshem.

DPD

Eksperte IPA

Burime te
brendshme+asi
stence teknike
nga IPA

Nevojat per menaxhimin e
burimeve njerezore dhe hartimin i
rekomandimeve per zhvillimin e
metejshem te identifikuara.
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INSTITUCIONET

PERGJEGJESE /
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REALIZIMIT

BURIMET E

ZBATIMIT
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4 Modernizimi i Sistemit
Doganor me paisje
bashkekohore, me
qellim rritjen e
transparences dhe
efikasitetit te
kontrolleve

4.1 Realizimi i projektit
per monitorimin me
kamera i te gjithe
sistemit doganor nga
qendra operative:

4.1.1 Kontraktimi i
nje eksperti te
jashtem

4.1.2 Pergatitja e
specifikimeve
teknike per t’u
derguar ne
Delegacionin e
Komisionit
Europian (DKE)

DPD (Drejtoria e
Investimeve,
Drejtoria
Operative
Hetimore-Qendra
Operative, IT,
Drejtoria e
Maredhenieve me
Jashte)

4.1.1 Janar
2010

4.1.2 Prill
2010

IPA 2008 +
Burime te
brendshme

Perfundimi i specifikimeve teknike

5 5.1 Thjeshtimi dhe
modernizimi i
procedurave doganore
permes zbatimit te
plote te ASYCUDA
World ;

5.1 Implementimi i
ASYCUDA World
upgraded me module te
reja

DPD Janar-
Dhjetor 2010

Burime te
brendshme

Perqindja e kontrolleve fizike nga
16.5% ne 15%, deri ne fund te
2010
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5.2 Pershtatja e
profileve te Modulit te
menaxhimit te riskut
per procedurat
doganore, sipas
karakteristikave dhe
nevojave te degeve
doganore me qellim
uljen e fluksit te
kontrolleve dhe
perqendrimin ne ato
ngarkesa qe paraqesin
risk per cdo dogane.

5.2 Njohja nepermjet
trajnimit me
ASYCUDA dhe module
te vecanta te saj.

5.2.1 Marrja dhe
perpunimi i
informacionit periodik
(mujor) nga deget
doganore, lidhur me
funksionimin e profileve
te riskut.

5.2.2 Analizimi i
informacionit dhe
nderhyrjet ne sistem me
qellim adresimin e
fenomeneve te reja qe
paraqesin risk.

DPD Janar-
Dhjetor 2010

Burime te
brendshme



16 | P a g e

NR OBJEKTIVAT MASAT

INSTITUCIONET

PERGJEGJESE /
BASHKEPUNUESE

AFATI I

REALIZIMIT

BURIMET E

ZBATIMIT
TREGUESIT MONITORUES

5.3 Hartimi i nje
udhezimi te ri per
Analizen e Riskut, me
qellim percaktimin e
rregullave te qarta per
kete analize

5.3.1 Pergatitja e Draft
udhezimit

5.3.2. Diskutimi me
strukturat e tjera

5.3.3 Miratimi i
udhezimit

DPD Tre-mujori II
2010

Burime te
brendshme

­ Drafti i Udhezimit gati per
diskutim

­ Diskutimi dhe plotesimi.

­ Udhezimi i plotesuar

6 Permiresimi i
infrastruktures
doganore me qellim
lehtesimin e
procedurave

6.1 Ndertimi i terminalit
te Doganes se Tiranes,
me kushte te
permiresuara sipas
standarteve
bashkekohore.

6.1.1 Pergatitja e
dokumentacionit per
Lejen e Ndertimit

DPD Tremujori I
2010

Dpd + fonde te
BE-se

Dosja e plotesuar
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6.2 Perfundimi i
ndertimit te Pikave te
Kalim Kufirit per
doganat e Kategoris se
II e te III-te.

DPD Qershor
2010

Dpd + fonde te
BE-se

4 pika kalim kufiri te kategorise se
dyte dhe 6 te kategorise se trete te
perfunduara

6.3 Blerja e nje
motovedete detare,
financuar nga BE.

6.3.1 Studimi i nevojave

6.3.2 Hartimi i
specifikimeve teknike

DPD Dpd + fonde te
BE-se

Dorezimi i specifikimeve teknike
ne DKE per te vazhduar
procedurat e tenderimit per
motovedeten

7.1 Ngritja e grupit te
punes per vleresimin e
situates dhe percaktimin
e ndryshimeve te
kerkuara

DPD Mars 2010 Fonde te
brendshme dhe
donatore

Grupi i konsoliduar7 Rishikimi I Kodit te
etikes ne sistemin
doganor ne perputhje
me Modelin e Kodit te
sjelljes dhe etikes te
Organizates Boterore
te Doganave

7.2 Draftimi dhe
diskutimi i kodit te
rishikuar

DPD Qershor
2010

Fonde te
brendshme dhe
donatore

Draft Kodi i perfunduar dhe gati
per diskutim
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7.3 Miratimi i Kodit te
ri te Etikes ne
Administraten Doganore

DPD Tetor 2010 Fonde te
brendshme dhe
donatore

Nje kod etike i perfunduar

8.1 Trajnim mbi
standardet
ndërkombëtare te
auditimit.

Ministria e
Financave, DPD,
drejtoria e
kontrollit te
brendshem ne
DPD

Tremujori II
– 2010-
Tremujori III
-2010

Fonde te
brendshme dhe
donatore

8.2 Hartimi dhe
miratimi i moduleve te
auditit per procedurat
doganore

Ministria e
Financave, DPD,
drejtoria e
kontrollit te
brendshem ne
DPD

Tremujori II
– 2010-
Tremujori III
-2010

Fonde te
brendshme dhe
donatore

8 Forcimi dhe
permiresimi i
strukturave te
kontrollit te
brendshem dhe Auditit
te brendshem me
qellim zbulimi e
rasteve korruptive dhe
parandalimin e tyre

Rritja e
profesionalizmit dhe
performances se
auditeve

8.3 Trainimi i
vazhdueshem dhe rritja
profesionale e auditeve

Ministria e
Financave, DPD,
drejtoria e
kontrollit te
brendshem ne
DPD

Tremujori II
– 2010-
Tremujori III
-2010

Fonde te
brendshme dhe
donatore

- Miratimi i moduleve per
auditimin e vlersimit doganor,
auditimin financiar dhe
rregjimet doganore

­ Pajisja e te gjithe punonjesve
me certifikaten e audituesit
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8.4 Ngritja dhe
implementimi i
sistemeve te kontrollit te
brendshem

Ministria e
Financave, DPD,
drejtoria e
kontrollit te
brendshem ne
DPD

Tremujori II
– 2010-
Tremujori III
-2010

Fonde te
brendshme dhe
donatore

9.1 Forcimi i
kapaciteteve te
strukturave
investiguese.

Drejtoria e hetimit
ne DPD

Tremujori III
-2010

Burime te
brendshme

Kapacitetet e forcuara nepermjet
trainimeve

9.2 Perdorimi i
informacioneve te
doganave homologe per
kerkimin e te dhenave
per zbulimin e shkeljeve
doganore

Drejtoria e
Informacionit ne
DPD

Tremujori III
-2010

Burime te
brendshme

Data base mbi subjektet qe kryejne
shkelje dhe lidhja me doganieret

9 Forcimi i Drejtorise se
Hetimit si organ
investigimi dhe
zbulimi te shkeljeve
doganore

9.3 Trainimi i personelit
ne lidhje me njohjen me
te mire te procedurave
doganore ( ASYCUDA
WORLD), rritja e

Drejtoria e
organizim
Personelit,
trajnimit dhe
etikes

Tremujori III
-2010

Burime te
brendshme

Trajnimi i te gjithe punonjesve
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profesionalizmit,
sensibilizimi ne luften
antikorrupsion

9.4 Plotesimi i
deklarates se Pasurise
dhe kerkesa per
kontrollin e saj si dhe
konfliktit te interesit nga
te gjithe punonjesit e
Drejtorise se Hetimit

Drejtoria e
organizim
Personelit,
trajnimit dhe
etikes

ILDKP

Tremujori III
-2010

Burime te
brendshme

Deklaratat e plotesuara brenda
afateve ligjore

9.5 Trajnimi i personelit
nga punonjesit e
Inspektoriatit te Larte te
Deklarimit dhe
Kontrollit te Pasurise

Drejtoria e
organizim
Personelit,
trajnimit dhe
etikes

ILDKP

Tremujori III
-2010

Burime te
brendshme

Trajnimi i te gjithe punonjesve

10 Percaktimi i rregullave
te qarta, detyrave dhe

Vleresimi i performaces
se specialisteve te

DPD Cdo
gjashtemujor

Fonde te
brendshme

Nje raport mbi performancen e te
gjithe inspektoreve dhe realizimin
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pershkrimi i punes per
punonjesit e Sherbimit
Inteligjent

Sektorit te Inteligjences
Operative (SIOP)3

bazuar ne keto
pershkrime.

e objektivave prej tyre

11.1 Njohja e
procedurave si dhe
forcimi i kontrolleve te
perbashketa ne kuader te
Strategjise se
Menaxhuar te Kufirit.

DPD, Ministria e
Brendshme

Janar –
Dhjetor 2010

Fonde te
brendshme

Persona te trajnuar per procedurat.11 Hartimi i manualeve
dhe rregulloreve te
procedimit per
teknikat e kontrollit
dhe zbulimit te
kontrabandes.

11.2 Trajnimi i
personelit te Anti
Kontrabandes ne lidhje
me permiresimin e
teknikave te kontrollit
fizik.

DPD, Ministria e
Brendshme

Janar –
Dhjetor 2010

Fonde te
brendshme

Persona te trajnuar nga deget
doganore: …., sipas mareveshjes
me Policine

3 Sektor brenda Drejtorise se Inteligjences Doganore, qe ka inspektore ne terren te cilet grumbullojne dhe japin informacion per procedurat doganore dhe
zbatimin e tyre.
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12.1 Zbatimi i Projektit
te Binjakezimit austro-
polak “Mbeshtetje ne
perafrimin e
procedurave doganore
me standartet e BE”,
financuar nga BE, ne
kuader te CARDS 2006.

DPD

Doganat polake

2010-2012 IPA 2008

Financim i
BE-se 2 000
000 Euro dhe
Burime te
brendshme.

Skedulime te aktiviteteve te
procesit te perafrimit ne terma
kohore.

12 Perafrimi i metejshem
i legjislacionit doganor
shqiptar me qellim
harmonizimin e tij me
ate te BE-se.

12.2 Perafrimi ne
Kapitujt e Kodit
Doganor dhe te
Dizpozitave zbatuese te
Kodit Doganor ne lidhje
me:

 procedurat e
thjeshtuara doganore

 modernizimin e
metejshem te
sistemeve
informatike doganore

 permiresimet e
legjislacionit lidhur
me shkeljet
doganore.

Asistence
teknike e BE-
se

- procedurat doganore te
thjeshtuara;

- sistemmet informatike
doganore te permiresuara;

- legjislacioni ne lidhje me
shkeljet doganore i hartuar.
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1.1 Hartimi i ligjit per
menaxhimin financiar
dhe kontrollin (FMC);

1.1.1 reflektimi i
komenteve te sjella nga
DG Budget, Bruksel

1.1.2 dergimi ne KM
per miratim

Ministria e
Financave,
Projekti PIFC 2
(fonde te BE)

Miratimi ne
KM brenda
Qershor
2010

Burime te
brendshme

Projekti PIFC
2

Draft i perfunduar per miratim ne
KM brenda muajit Prill 2010

1 Rishikimi i kuadrit
ligjor mbi menaxhimin
financiar, kontrollin e
brendshem dhe
auditimin e brendshëm
me qellim forcimin e
kontrollit te
brendshem financiar
publik.

1.2 Rishikimi dhe
amendimi i ligjit per
auditimin e brendshem
ne sektorin publik

1.2.1 reflektimi i
komenteve te sjella nga
DG Budget, Bruksel

1.2.2 dergimi ne KM
per miratim

Ministria e
Financave,
Projekti PIFC 2
(fonde te BE)

Miratimi ne
KM brenda
Qershor
2010

Burime te
brendshme

Projekti PIFC
2

Draft i perfunduar per miratim ne
KM brenda muajit Mars 2010
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1.3 Hartimi i ligjit per
Inspektimin financiar

1.3.1 reflektimi i
komenteve te sjella nga
DG Budget, Bruksel

1.3.2 dergimi ne KM
per miratim

Ministria e
Financave,
Projekti PIFC 2
(fonde te BE)

Miratimi ne
KM brenda
Qershor
2010

Burime te
brendshme

Projekti PIFC
2

Draft i perfunduar per miratim ne
KM brenda muajit Mars 2010

2

Fuqizimi i Njësisë
Qëndrore për
Harmonizimin e
strukturave të
Menaxhimit Financiar
dhe Kontrollit (NQH
/CHU-FMC)

2.1 Shtimi i
kapaciteteve dhe i
numrit për njesite
NQH/CHU-FMC
referuar ligjit për
menaxhimin financiar
dhe kontrollin, në
funksion të misionit të
saj për:

i) Udhëheqjen
metodologjike;

ii) Harmonizimin e
veprimtarisë së
menaxhimit financiar
dhe kontrollit në
sektorin publik dhe
përgatitjen e raportit
vjetor mbi menaxhimin
financiar dhe kontrollin,

Ministria e
Financave,
Projekti PIFC-II

Qershor-
Dhjetor 2010

Burime te
brendshme

Projekti PIFC
2

Shtimi i kapaciteve te strukturës
mendohet te behet ne muajn
Qershor 2010 e në vazhdim.
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ne bashkepunim me
drejtorine e
pergjithshme te
Auditimit

2.1.1.Trajnime nga
PIFC2 per 4 persona
nga struktura, plus
punojes te tjere te
Ministrise se Financave

2.2 Perfundimi i
hartimit te Manualit mbi
procedurat e
menaxhimit financiar
dhe kontrollin në
përputhje me standardet
ndërkombëtare në ketë
fushe, nga grupi i punes
i ngritur per kete qellim,
me asistencen e PIFC 2

Ministria e
Financave,
Projekti PIFC-II

Qershor-
Dhjetor 2010

Burime te
brendshme

Projekti PIFC
2

Manuali i hartuar/miratuar brenda
Qershor 2010

2.3 Miratimi i Manualit
nga Ministri i Financave

Ministria e
Financave

Qershor-
Dhjetor 2010

Burime te
brendshme

Projekti PIFC
2

Manuali i hartuar/ miratuar brenda
Qershor 2010
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3 Fuqizimi i Njësisë
Qëndrore për
Harmonizimin e
strukturave të
Auditimit Brendshëm
(NQH/CHU-AB)

- Decentralizimi i
funksioneve të auditimit
për të siguruar pavarësi
në punën audituese;
perputhja me praktikat
me te mira
nderkombëtare që
lidhen me këtë fushë.

3.1 Rishikimi i
strukturës dhe përbërjes
organike për
NQH/CHU-AB referuar
ndryshimeve
(amendimit) të ligjit për
Auditimin e Brendshëm
në funksion të misionit
të saj për:

-Udhëheqjen
metodologjike të AB

-Harmonizimin i
veprimtarisë së AB

-Sigurimin e cilësisë dhe
zbatimin e standardeve
të AB në sektorin publik

-Edukimin e
detyrueshem dhe të
përditësuar për
punonjësit e AB.

Ministria e
Financave,
Ministrite e Linjës,
Projekti PIFC-II

Maj-Dhjetor
2010

Burime te
brendshme

Rishikimi i strukturës mendohet te
behet ne muajin Maj 2010 e në
vazhdim.
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3.2 Miratimi i Manualit
mbi Procedurat e
auditimit të brendshëm
në sektorin publik në
përputhje me standardet
ndërkombëtare në ketë
fushë.

Ministria e
Financave,
Ministrite e Linjës,
Projekti PIFC-II

Qershor-
Dhjetor 2010

Burime te
brendshme

Manuali i hartuar.

4 Shkeputja
veprimtarise se
inspektimit financiar
nga auditimi i
brendshem.

4.1 Krijimi i strukturës
për inspektimin
financiar në Ministrinë e
Financave. (referohu
masa 1.3)

4.1.1 Miratimi i ligjit
per Inspektimin
financiar

4.1.2 Hartimi i akteve
nenligjore per krijimin e
struktures per inspektim
financiar publik.

Ministria e
Financave

Qershor-
Dhjetor 2010
(dhe me tej)

Burime te
brendshme

Krijimi i struktures.
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5 Institucionalizimi i
publikimit të të
dhënave mbi sistemin e
raportimit mbi
auditimin, nepërmjet
rishikimit të bazës
ligjore dhe
bashkëpunimit me
strukturat e auditimit

Perputhja me
standardet
nderkombetare lidhur
me raportimin

5.1 Hartim dhe miratimi
i urdherave te ministrit
te financave lidhur me
raportimin dhe
publikimin.

Ministria e
Financave,
Ministrite e Linjës,
Projekti PIFC-II

Janar-
Dhjetor 2010
(dhe me tej)

Burime te
brendshme

Urdherat e miratuara ne perputhje
me standartet nderkombetare

6 Rishikimi i kuadrit
nënligjor për
auditimin e brendshëm
me qellim kompletimin
e kuadrit rregullator
ekzitues

6.1.Hartimi i Projekt
VKM-së “ Për kriteret e
ngritjes së njësive të
auditimit të brendshëm
në subjektet publike”

Ministria e
Financave,
Ministrite e Linjës

Prill-Tetor
2010

Burime te
brendshme

Aktet e hartuara dhe miratuara.
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6.2. Urdhër i Ministrit të
Financave “ Për
Hartimin e Manualit të
auditimit të brendshëm.”

Ministria e
Financave,
Ministrite e Linjës

Janar-
Qershor
2010

Burime te
brendshme

Aktet e hartuara dhe miratuara.

6.3 Urdhër i MF “ Për
Hartimin e Strategjisë
për trajnimin e stafit të
auditimit të brendshëm
në sektorin publik.”

Ministria e
Financave,
Ministrite e Linjës

Janar-Shtator
2010

Burime te
brendshme

Aktet e hartuara dhe miratuara.

6.4. Udhëzim i MF “ Për
sistemin e monitorimit
të AB në sektorin
publik”

Ministria e
Financave,
Ministrite e Linjës

Prill-Shtator
2010

Burime te
brendshme

Aktet e hartuara dhe miratuara.

6.5. Udhëzim i MF “ Për
sistemin e programimit
strategjik dhe  vjetor për
AB në sektorin publik.”

Ministria e
Financave,
Ministrite e Linjës

Mars-Shtator
2010

Burime te
brendshme

Aktet e hartuara dhe miratuara.



30 | P a g e

NR OBJEKTIVAT MASAT

INSTITUCIONET

PERGJEGJESE /
BASHKEPUNUESE

AFATI I

REALIZIMIT

BURIMET E

ZBATIMIT
TREGUESIT MONITORUES

6.6. Hartimi i
Rregullores “Per kriteret
dhe detyrimet e
personave që kërkojnë
njesimin e deshmive të
leshuara nga
institucione
nderkombetare me
deshmine “Auditues i
brendshem ne sektorin
publik”

Ministria e
Financave,
Ministrite e Linjës

Mars Shtator
2010

Burime te
brendshme

Aktet e hartuara dhe miratuara.

6.7. Urdhër i MF “Per
kriteret standarde për
kontraktimin dhe
perzgjedhjen e ofruesve
të sherbimit të auditimit
të brendshem në
sektorin publik

Ministria e
Financave,
Ministrite e Linjës

Mars-Shtator
2010

Burime te
brendshme

Aktet e hartuara dhe miratuara.

Administrata Tatimore
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1.1 Identifikimi i
nevojave per ndryshim
te legjislacionit tatimor.

Ministria e
Financave;

DPT

USAID

Janar-
Dhjetor 2010

Burimet e veta

USAID

Propozime per ndryshim adresuar
MF.

1.2 Deklarimi on line i
librave të shitjes dhe
blerjes për TVSH;

Ministria e
Financave;

DPT

USAID

Janar-
Dhjetor 2010

Burimet e veta

USAID

Librat e blerjes dhe shitjes te
deklaruara on line.

1 Shtimi i elementëve te
vetedeklarimit për
deklarimin dhe
pagesën elektronike të
detyrimeve tatimore
me qellim reduktimin e
kontakteve te
punonjësve tatimor me
tatimpaguesit

1.3.Deklarimi on line i
listëpagesave.

Ministria e
Financave;

DPT

USAID

Janar-
Dhjetor 2010

Burimet e veta

USAID

Listepagesat on line.

2.1 Përcaktimi i planit të
punës së DIBA;

Ministria e
Financave;

DPT

Janar-
Dhjetor 2010

Burimet e veta Plani i punes per DIBA.
2

Fuqizimi i struktures
se Drejtorisë së
Investigimit të
Brendshëm
(Antikorrupsion)
(DIBA) dhe percaktimi
i qarte i detyrave me
qellim parandalimin
dhe zbulimin e rasteve

2.2 Propozim konkret të
numrit shtesë të
punonjësve të D.I.B.A-
s;

Ministria e
Financave;

DPT

Janar-
Dhjetor 2010

Burimet e veta Propozimi per ndryshimin e
struktures.
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korruptive. 2.3 Propozim per
ndryshimi strukture

Ministria e
Financave;

DPT

Janar-
Dhjetor 2010

Burimet e veta Numri shtese i punonjesve.

Rastet e zbuluara

3.1 Ngritja e grupit të
punës;

Dr/Burimeve
Njerëzore;

Dr/Juridike;

Dr/Edukimit
Fiskal

PACA

Janar-
Dhjetor 2010

Burimet e veta Grupi i punes efektiv.

3.2 Identifikimi i
problematikave për
hartimin e draftit;

Dr/Burimeve
Njerëzore;

Dr/Juridike;

Dr/Edukimit
Fiskal

Janar-
Dhjetor 2010

Burimet e veta Raport mbi problematikat.

3.3 Qarkullimi i draftit
të parë për njohje nga të
gjithë punonjësit;

Dr/Burimeve
Njerëzore;

Dr/Juridike;

Dr/Edukimit
Fiskal

Janar-
Dhjetor 2010

Burimet e veta Drafti i njohur nga punonjesit

3 Hartimi i Kodit të
Etikës për punonjësit e
Administratës
Tatimore Shqiptare

3.4 Kërkesa për
miratim;

Dr/Burimeve
Njerëzore;

Dr/Juridike;

Janar-
Dhjetor 2010

Burimet e veta Kodi i miratura nga cdo punonjes
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Dr/Edukimit
Fiskal

3.5 Trajnim i
punonjësve të
Administratës Tatimore
për zbatimin e
tij.(referohu objektivit 2
mases 2.4 te Doganat)

Dr/Burimeve
Njerëzore;

Dr/Juridike;

Dr/Edukimit
Fiskal

PACA

Janar-
Dhjetor 2010

Burimet e veta Numri i punonjesve te trajnuar dhe
temat perkatese.

4.1 Ngritja e një grupi
pune;

Drejtoria Ligjore;

Dr/Hetimi
Tatimor;

DIBA;

Dr. Kontrollit
Tatimor (DPT)

Janar-
Dhjetor 2010

Burimet e veta Grupi efektiv4 Rishikimi i kuadrit
ligjor për të
identifikuar dispozitat
që ofrojnë nxitje për
mashtrimin tatimor,
me qellim
parandalimin e
korrupsionit. 4.2 Përcaktimi i

elementëve që nxisin
mashtrimin tatimor;

Drejtoria Ligjore;

Dr/Hetimi
Tatimor;

DIBA;

Dr. Kontrollit
Tatimor (DPT)

Janar-
Dhjetor 2010

Burimet e veta Elementet e percaktuar
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4.3 Hartimi i draftit me
propozimet për
ndryshime.

Drejtoria Ligjore;

Dr/Hetimi
Tatimor;

DIBA;

Dr. Kontrollit
Tatimor (DPT)

Janar-
Dhjetor 2010

Burimet e veta propozime per ndryshime bazuar
ne gjetjet e grupit te punes.

MINISTRIA E DREJTËSISË

NR OBJEKTIVAT MASAT
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1. Qartësimi i
kompetencave mes dy
inspektoriateve të
kontrollit të gjyqësorit,
të Ministrisë së
Drejtësisë dhe Këshillit
të Lartë të Drejtësisë me
qëllim rritjen e

1.1 Ngritja e grupit të
punës për hartimin e
projektligjit “Për
organizimin dhe
funksionimin e Këshillit
të Lartë të Drejtësisë”;

MD & KLD Maj- Gusht
2010

EURALIUS - Ngritja e grupit të punës
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1.2 Dërgimi i draftit
paraprak për mendim
pranë subjekteve të
interesuara;

MD & KLD Maj- Gusht
2010

EURALIUS - Hartimi i draftit të projektligjit
- Dërgimi i draftit për mendim;

efektivitetit të kontrollit
të punës së gjyqësorit,
me qëllim parandalimin
dhe luftimin e
fenomeneve korruptive
në  këtë sistem

1.3 Reflektimi i
mendimeve dhe
sugjerimeve dhe
përcjellja e draftit
përfundimtar të
projektligjit për
shqyrtim dhe miratim në
KM.

MD & KLD Maj- Gusht
2010

EURALIUS - Reflektimi i sugjerimeve;
-  Dërgimi i draftit final në KM

për shqyrtim dhe miratim.
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2.1 Hartimi i
projektligjit “Për disa
shtesa dhe ndryshime në
ligjin nr. 7895, datë
27.01.1995 “Kodi Penal
i Republikës së
Shqipërisë”, i
ndryshuar”.

MD

Shtator -
Dhjetor 2010

KM &
Projektit
PACA

Hartimi i draftit nga ekspertët e
MD-së;

2.2 Dërgimi i draftit
paraprak për mendim
pranë subjekteve të
interesuara;

MD

Shtator -
Dhjetor 2010

KM &
Projektit
PACA

Dërgimi i draftit për mendim pranë
KM, METE, MF, ILDKP dhe
subjekte te tjera të interesuara;2.

Reflektimi i
rekomandimeve të
GRECO-s duke shtuar
të vepra të reja penale
korruptive dhe
ashpërsuar masat e
dënimit në veprat
korruptive ekzistuese
nëpërmjet ndryshimeve
në Kodin Penal

2.3 Reflektimi i
mendimeve dhe
sugjerimeve dhe
përcjellja e draftit
përfundimtar të
projektligjit për
shqyrtim dhe miratim në
KM.

MD

Shtator -
Dhjetor 2010

KM &
Projektit
PACA

- Reflektimi i sugjerimeve;
- Dërgimi i draftit final në KM

për shqyrtim dhe miratim

3. Zgjidhja në praktikë të
ekzekutimit të
procedurës së arbitrazhit
vendas dhe
ndërkombëtar

3.1 Analizimi i situatës
dhe nxjerrja e
rekomandimeve
konkrete nëpërmjet
hartimit të
projektpolitikës mbi
projektligjin “Për

MD Shtator -
Dhjetor 2010

MD -
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arbitrazhin”.

3.2 Ngritja e grupit të
punës për hartimin e
projektligjit;

MD Shtator -
Dhjetor 2010

MD Hartimi i draftit nga ekspertët e
MD-së;

3.3 Dërgimi i draftit
paraprak për mendim
pranë subjekteve të
interesuara;

MD Shtator -
Dhjetor 2010

MD Dërgimi i draftit për mendim pranë
subjekteve të interesuara;

3.4 Reflektimi i
mendimeve dhe
sugjerimeve dhe
përcjellja e draftit
përfundimtar të
projektligjit për
shqyrtim dhe miratim në
KM.

MD Shtator -
Dhjetor 2010

MD - Reflektimi i sugjerimeve;
- Dërgimi i draftit final në KM

për shqyrtim dhe miratim.
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4.1 Hartimi i
projektligjit “Për disa
shtesa dhe ndryshime në
ligjin nr. 9090, datë
26.06.2003 “Për
ndërmjetësimin në
zgjidhjen e
mosmarrëveshjeve”;

MD Janar – Prill
2010

EURALIUS - Hartimi i draftit nga ekspertët
e MD-së;

4. Nxitja e zgjidhjes në
rrugë jashtëgjyqësore të
mosmarrëveshjeve
ndërmjet palëve, si në
fushën familjare, civile
dhe penale

4.2 Dërgimi i draftit
paraprak për mendim
pranë subjekteve të
interesuara;

MD Janar – Prill
2010

EURALIUS Dërgimi i draftit për mendim pranë
subjekteve të interesuara;
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4.3 Reflektimi i
mendimeve dhe
sugjerimeve dhe
përcjellja e draftit
përfundimtar të
projektligjit për
shqyrtim dhe miratim në
KM.

MD Janar – Prill
2010

EURALIUS - Reflektimi i sugjerimeve;
- Dërgimi i draftit final në KM

për shqyrtim dhe miratim

5.1 Hartimi i
projektligjit “Për disa
shtesa dhe ndryshime
në ligjin nr. 7843, datë
13.07.1994 “Për
regjistrimin e pasurive
të paluajtshme”;

MD Shtator –
Dhjetor 2010

MD Hartimi i draftit nga ekspertët e
MD-së;

5. Krijimi dhe
mirëadministrimi i një
sistemi dixhital për
kryerjen e shërbimeve
nga ZRPP për të
shmangur veprimet
korruptive

5.2 Dërgimi i draftit
paraprak për mendim
pranë subjekteve të
interesuara;

MD Shtator –
Dhjetor 2010

MD Dërgimi i draftit për mendim pranë
subjekteve të interesuara;
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5.3 Reflektimi i
mendimeve dhe
sugjerimeve dhe
përcjellja e draftit
përfundimtar të
projektligjit për
shqyrtim dhe miratim
në KM.

MD Shtator –
Dhjetor 2010

MD - Reflektimi i sugjerimeve;
- Dërgimi i draftit final në KM

për shqyrtim dhe miratim.

6. Forcimi i kapaciteteve
hetimore në prokurori
dhe Polici, si dhe të
bashkëpunimit mes
agjencive të zbatimit të
ligjit, gjyqësorit dhe
prokurorisë

6.1 Ngritja e grupit të
punës për hartimin e
projektligjit “Për disa
shtesa dhe ndryshime
në ligjin nr. 8677, datë
2.11.2000 “Për
organzimin dhe
funksionimin e Policisë
Gjyqësor, i ndryshuar”;

MD
MB
Prokuroria e
Përgjithshme

Maj – Gusht
2010

EURALIUS,
OPDAT
PAMECA
OSBE
Projekti i
Binjakëzimit
pranë
Prokurorisë së
Përgjithshme

Hartimi i draftit nga ekspertët e
MD-së;
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6.2 Dërgimi i draftit
paraprak për mendim
pranë subjekteve të
interesuara;

MD
MB
Prokuroria e
Përgjithshme

Maj – Gusht
2010

EURALIUS,
OPDAT
PAMECA
OSBE
Projekti i
Binjakëzimit
pranë
Prokurorisë së
Përgjithshme

Dërgimi i draftit për mendim
pranë subjekteve të interesuara;

6.3 Reflektimi i
mendimeve dhe
sugjerimeve dhe
përcjellja e draftit
përfundimtar të
projektligjit për
shqyrtim dhe miratim
në KM.

MD
MB
Prokuroria e
Përgjithshme

Maj – Gusht
2010

EURALIUS,
OPDAT
PAMECA
OSBE
Projekti i
Binjakëzimit
pranë
Prokurorisë së
Përgjithshme

- Reflektimi i sugjerimeve;
Dërgimi i draftit final në KM për
shqyrtim dhe miratim.
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7.1 Hartimi i
projektvendimit/eve për
përcaktimin e
rregullave dhe
procedurave të
hollësishme të
bashkëpunimit të
shërbimit përmbarimor
me Agjencinë e
Administrimit të
Pasurive të
Sekuestruara dhe të
Konfiskuara, si dhe
pagesën përkatëse për
shërbimin e
përmbarimit, me qëllim
ekzekutimin e masës së
sekuestrimit.

MD Janar – Prill
2010

MD Hartimi i draftit nga ekspertët e
MD-së;

7. Hartimi i akteve
nënligjore në zbatim të
ligjit nr. 10192, datë
03.12.2009 “Për
parandalimin dhe
goditjen e krimit të
organizuar dhe
trafikimit nëpërmjet
masave parandaluese
kundër pasurisë”

7.2 Dërgimi i
draftit/eve paraprak/e
për mendim pranë
subjekteve të
interesuara;

MD Janar – Prill
2010

MD Dërgimi i draftit për mendim pranë
subjketeve të interesuara;
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7.3 Reflektimi i
mendimeve dhe
sugjerimeve dhe
përcjellja e draftit/eve
përfundimtar të
projektligjit për
shqyrtim dhe miratim
në KM.

MD Janar – Prill
2010

MD - Reflektimi i sugjerimeve;
- Dërgimi i draftit final në KM

për shqyrtim dhe miratim

8.1 Ngritja e grupit të
punës për hartimin e
akteve nënligjore në
zbatim të ligjit nr.
10193, datë 3.12.2009
“Për marrëdhëniet
juridiksionale me
autoritetet e huaja, në
çështjet penale”;

MD Janar – Mars
2010

EURALIUS
PAMECA
OPDAT
OSBE

- Hartimi i draftit nga ekspertët
e MD-së;

8. Forcimi i bashkëpunimit
gjyqësor ndërkombëtar
në luftë kundër krimit të
organizuar dhe
korrupsionit

8.2 Miratimi i akteve
nënligjore në
kompetencë të Ministrit
të Drejtësisë.

MD Janar – Mars
2010

EURALIUS
PAMECA
OPDAT
OSBE
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8.3 Përcjellja e drafteve
të akteve të
tjeranënligjore të
hartuara për mendim
pranë subjekteve të
interesuara;

MD Janar – Mars
2010

EURALIUS
PAMECA
OPDAT
OSBE

Dërgimi i draftit për mendim pranë
subjekteve të interesuara;

8.4 Reflektimi i
mendimeve dhe
sugjerimeve dhe
miratimi tyre.

MD Janar – Mars
2010

EURALIUS
PAMECA
OPDAT
OSBE

Reflektimi i sugjerimeve;
Dërgimi i draftit final në KM për
shqyrtim dhe miratim.

8.5 Nënshkrimi i
marrëveshjes me
EUROJUST nëpërmjet
vendosjes së kontakteve
dhe nënshkrimit të
marrëveshjes së hartuar
në bashkëpunim mes
palëve .

MD Brenda vitit
2010

EURALIUS
PAMECA
OPDAT
OSBE

- Vendosja e kontakteve me
përfaqësues të EURAJUST;

- Shkëmbimi i informacionit
rreth procedurave të
brendshme dhe kuadrit
legjislativ;

- Hartimi i projektmarrëveshjes;
- Nënshkrimi i marrëveshjes.

9. Rritja e transparencës
dhe e besimit të publikut
në organet e drejtësisë
me qëllim shmangien e
veprimeve korruptive
nga të dy palët (publik-
gjyqësor) nepemjet
kontrolleve &
inspektime në gjykata

Ushtrimi i
inspektimeve:

- Hartimi i raporteve;
- Publikimi i tyre në

faqen zyrtare të MD;
- Nxjerrja e

rekomandimeve
konkrete për KLD &
PP

MD, KLD, PP Gjatë vitit
2010

EURALIUS
PAMECA
OPDAT
OSBE

- Ushtrimi i inspektimeve;
- Hartimi i raporteve;
- Publikimi i tyre në faqen

zyrtare të MD;
- Nxjerrja e rekomandimeve

konkrete për KLD & PP
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dhe prokurori dhe
publikimi i raportimeve
finale

10. Dixhitalizimi i sistemit
gjyqësor

- Funksionimi i
Sistemit Elektronik
të Arkivave të
Gjykatave;

2010 - 2012 MD - Sistem funksional brenda
2010.

11.1 Funksionimi i
arkivës se Sistemit të
Drejtësisë;

Gjatë vitit
2010

USAID11 Rritja e efektivitetit të
administrimit të sistemit
gjyqësor në MD

11.2 Ushtrimi dhe
kontrolle në gjykata

Gjatë vitit
2010

USAID

- Zbatimi i programit të
Menaxhimit të Dosjeve në të
gjitha gjykatat e rretheve
gjyqësore dhe të apelit me
qëllim unifikimin e praktikës
gjyqësore në arkivimin e
dosjeve gjyqësore

12. Ulja e mbipopullit dhe
krijimi i ambjenteve të
reja për paraburgime
dhe burgje me qëllim
shmangien e veprave
korruptive në sistemin
penitenciar

- Ndërtimi i
paraburgimit të ri
Elbasan;

- Fillimi i punimeve

MD Gjatë vitit
2010

BE
Financimi nga
Programi IPA
2007 në
shumën
financiare 3.4.
milion euro

- Fillimi i punimeve ne muajin
Prill 2010
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- Ndërtimi i
paraburgimit të ri
Berat

- Fillimi i punimeve

MD Gjatë vitit
2010

Financimi nga
Programi IPA
2008, në
shumën
financiare 4.3
milion euro
dhe punimet
për ndërtimin e
tij fillojnë në
muajin
Qershor 2010

- - Fillimi i punimeve në muajin
Qershor 2010

- Ndërtimi i
paraburgimit dhe
burgut të ri Fier.

- Zhvillim i tenderit
dhe perzgjedhja e
fituesit.

- Fillimi i punimeve

MD Gjatë vitit
2010

Financimi nga
Bashkimi
Europian në
shumë
financiare 17.3
milion euro
dhe tenderi i
projektit do të
zhvillohet
gjatë muajit
Maj 2010,
ndërkohë që
punimet do të
fillojnë brenda
vitit 2010

- Zhvillimi i tenderi i projektit
do të zhvillohet gjatë muajit
Maj 2010.

- Fillimi i punimeve brenda vitit
2010
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- Krijimi/ngritja e
seksionit të ri në
Burgun e
Rrogozhinës për të
dënuarat femra

MD (Drejtoria e
përgjithshme e
Burgjeve)

Gjatë vitit
2010

Buxheti i
Shtetit në
vlerën 350
milion lekë.

- Krijimi/ngritja e seksionit te ri

13. Reformimi i sistemit
përmbarimor shtetëror
me qëllim ekzekutimin e
efiktivitet në kohë dhe
cilësi të vendimeve duke
synuar shmangien e
fenomeneve të
korrupsionit në këtë
sistem.

Harmonizimi i
dispozitave të ligjit
ekzistues me risitë
ligjore të sjella
nëpërmjet reformimit të

13. 1 Ngritja e grupit të
punës dhe hartimi i
projektligjit “Për disa
shtesa dhe ndryshime
në ligjin nr. 8730, datë
18/01/2001 ‘Për
organizimin dhe
funksionimin e
shërbimit
përmbarimor”;

MD (Drejtoria e
Përgjithshme e
Përmbarimit)

Gjatë vitit
2010

MD Hartimi i draftit nga ekspertët e
MD-së;
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13.2 Përcjellja për
mendim pranë
subjekteve të
interesuara.

MD (Drejtoria e
Përgjithshme e
Përmbarimit)

Gjatë vitit
2010

MD Dërgimi i draftit për mendim
pranë subjeketeve të interesuara;

13.3 Reflektimi i
sugjerimeve dhe
mendimeve dhe
përcjellja e draftit final
në KM për shqyrtim
dhe miratim.

MD (Drejtoria e
Përgjithshme e
Përmbarimit)

Gjatë vitit
2010

MD - Reflektimi i sugjerimeve;
- Dërgimi i draftit final në KM

për shqyrtim dhe miratim

sistemit të shërbimin
përmbarimor privat

13.4 Hartimi nga grupi
i punës i projekturdhrit
të Ministrit të
Drejtësisë “Për disa
shtesa dhe ndryshime
në Urdhrin nr.
6508/2004 “Për
miratimin e Rregullores
së brendshme të
shërbimit gjyqësor
përmbarimor”;

MD (Drejtoria e
Përgjithshme e
Përmbarimit)

Gjatë vitit
2010

MD Hartimi i urdhërit të Ministrit të
Drejtësisë.
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13.5 Miratimi i
projekturdhirt nga
Ministri i Drejtësisë.

MD (Drejtoria e
Përgjithshme e
Përmbarimit)

Gjatë vitit
2010

MD Miratimi i urdhërit.

Dixhitalizimi e sistemit
përmbarimor

MD (Drejtoria e
Përgjithshme e
Përmbarimit)

Janar – Mars
2010

IPA 2010 me
vlerë 1milion
euro.

Përgatitja e projektfishës IPA 2010,
fiancimi nga BE, në vlerën 1
milion euro.

14. Përmirësimi dhe rritja e
transparencës së
procedurave të
ekzekutimit të
vendimeve penale dhe
civile nga shërbimi i
përmbarimit me qëllim
shmangien e veprimeve
korruptive

Krijimi i regjistrit
online.

MD (Drejtoria e
Përgjithshme e
Përmbarimit)

Gjatë vitit
2010

IPA 2010 me
vlerë 1 milion
euro.

Hedhja e të dhënave për çështjet e
regjistruara për ekzekutim. (Numri
i çështjeve të regjistruara dhe
numri i çështjeve të
paregjistruara).
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Dixhitalizimi e sistemit
përmbarimor

MD (Drejtoria e
Përgjithshme e
Përmbarimit)

Janar – Mars
2010

IPA 2010 me
vlerë 1milion
euro.

Përgatitja e projektfishës IPA 2010,
fiancimi nga BE, në vlerën 1
milion euro

15.1 Trajnimi i
përmbaruesve
gjyqësorë

MD (Drejtoria e
Përgjithshme e
Përmbarimit)

Shkolla e
Magjistraturës

Gjatë vitit
2010

MD Marrëveshje e përbashkët për
zhvillimin e trajnimeve për
programin e Shkollës së
Magjistraturës 2010 – 2012

15. Rritja e
profesionalizimit gjatë
ekzekutimit të
vendimeve gjyqësore
me qëllim realizimin e
procesit të ekzekutimit
efektiv në kohë dhe
cilësi duke shmangur në
këtë mënyrë veprimet
korruptive të palëve. 15.2 Çertifikimi i

përmbaruesve të parë
gjyqësorë privatë

MD (Drejtoria e
Përgjithshme e
Përmbarimit)

Prill 2010 MD Zhvillimi i provimit për panelin e
parë për çertifikimin e
përmbaruesve gjyqësorë privatë.
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1. Reforma rregullatore e
licensimit

Reduktimi i barrierave
administrative ndaj
nismes se lire.

Ulja e kostove te biznesit
dhe zvogelimi i
hapesirave per korrupsion

1.1 Miratimi i nje udhezimi
per permiresimin e
procedurave te aplikimit te
subjekteve prane QKR.

METE, QKR Gjate vitit
2010.

Buxheti i vitit
2010 miratuar
per METE.

Nxjerrja e udhezimit.

4 Burimet njerezore, financiare, nevoja per asistence/ekspertize, bashkepunim me aktore/faktore te tjere (biznesi, shoqeria civile, mbeshtetje nga partneret
nderkombetare) etj. Nevojitet parashikimi ne buxhet i drejtimeve te caktuara dhe buxhetimi parashikues i nevojave per asistence e mbështetje financiare
per drejtime te paparashikuara ne planet buxhetore.

5 Institucionet pergjegjese e bashkepunuese detyrohen t’i konkretizojne objektivat e prioritetet ne plane konkrete duke identifikuar treguesit me gjeresisht te
perdorur te monitorimit te zbatimit dhe te raportimit te progresit periodik. Treguesit e monitorimit jane specifike ne kuader te kesaj strategjie dhe
monitorimi e ndjekja sipas institucioneve dhe ne shkalle te pergjithshme behet sipas ketyre treguesve. Treguesit e monitorimit antikorrupsion duhet te jene
te sakte, konkrete, te matshem, cilesore e sasiore.
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1.2 Hapja ne vazhdim e
sporteleve te reja te
regjistrimit te biznesit, rritja e
kontrollit te zbatimit dhe te
funsionimit te QKL.

METE, QKL Gjate vitit
2010.

Buxheti i vitit
2010 miratuar
per METE

Hapja e 5 qendrave te reja
ne rrethe per licensimin e
subjekteve.

1.3 Krijimi e Qendres
Kombetare te Aplikimeve
Energjetike (QKAE),
pergatitja e akteve ligjore per
funksionimin e kesaj qendre.

METE, QKAE Gjate vitit 2010 Buxheti i vitit
2010 miratuar
per METE

Nxjerrja e akteve nenligjore
dhe funsksionimi i QKAE

2. Rritja e transparences ne
administrimin dhe
privatizimin e prones
publike
Shkurtimi i afatit te
procedurave te
privatizimit duke hequr
procedurat e prononcimit
te ministrive mbi objektet
qe kane ne administrim.

Hartimi i urdherit mbi
marrjen e masave per
identifikimin e aseteve
shteterore qe do te perfshihen
ne procesin e privatizimit.

METE
Ne
bashkepunim
me Ministrite e
linjes qe kane
ne administrim
objektet qe
privatizohen

-DASHPP

3 mujori i pare
i vitit 2010

2010

Miratimi i Urdherit te
Kryeministerit.
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3.1 Garantimi i aksesit
nëpërmjet internetit në
dokumentat e tenderimeve.

DSHJ(METE) Gjate vitit 2010 Akses ne dokumenta i
siguruar.

3.2 Sigurimi i vazhdimesise
se  publikimit elektronik i
fituesve/kontraktoreve.

DSHB(METE) Gjate vitit 2010 Publikimet elektronike te
kryera.

3.3 Permiresimi dhe rritja e
efektshmerise se sistemit i
prokurimit elektronik.

DSHJ(METE) Gjate vitit 2010 Sistemi i prokurimit
elektronik eficent.

3. Parandalimi i korrupsionit
nepermjet procedurave
elektronike te tenderave

3.4 Kryerja e te gjitha
tenderave në rrugë
elektronike

DSHB(METE) Gjate vitit 2010

Drejtoria  e
Sherbimeve
Juridike, ne
bashkepunim
me Drejtorine
e Sherbimeve
te Brendshme
dhe Agjencine
e Prokurimit
Publik

Tenderat elektronik te kryer
dhe te e perfunduar me
sukses

5. Masat e marra per luften
kunder korrupsionitper
garantimin e
transparencen aktive te
institucionit dhe per
transparencen e bazuar ne
kerkesat  per  informimin
te publikut

5.1 Plotesimi dhe azhornimi  i
faqes elektronike ne drejtim te
kuadrit  ligjor  si dhe te
udhezimeve ne te gjitha
fushat qe mbulon METE.

METE

Gjate vitit 2010 Drejtoria e
sherbimeve te
Brendshme ne
bashkepunim
me Zyren e
Informimit te
Publikut.

Azhornimi i faqes
elektronike te METE.
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5.2 Materialet informuese te
tjera, sipas parashikimit te
ligjit “Per te drejten e
informimi” do te jene ne cdo
moment te disponueshme ne
Zyren e Informimit te
publikut, pa pagese.

METE

Gjate vitit 2010 Drejtoria e
sherbimeve te
Brendshme ne
bashkepunim
me Zyren e
Informimit te
Publikut.

Azhornimi i broshurave qe
do i vihen ne dispozicion
publikut nga Zyra per
informimin e publikut.

6.1 Procedimi i
transaksioneve te barreve
siguruese.

METE Gjate vitit
2010.

Drejtoria e
Mbikqyrjes se
Tregut, Sektori
i Kolateralit

- Transaksionet e barreve
siguruese te kryera;

- Informacioni i regjistrit
i administruar dhe
monitoruar me
pergjegjesi;

6. Lehtesimi dhe inkurajimi i
financimit te siguruar mbi
pasurite e luajtshme.

Sigurimi i zbatueshmerise
se ligjit mbi pretendimet
pasurore mbi pasurite e
luajtshme. 6.2 Mireadministrimi i

informacionit te ruajtur ne
sistemin e Regjistrit.

METE Gjate vitit
2010.

Drejtoria e
Mbikqyrjes se
Tregut, Sektori
i Kolateralit

- Transaksionet e barreve
siguruese te kryera;

- Informacioni i regjistrit
i administruar dhe
monitoruar me
pergjegjesi;
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6.3 Monitorimi i
informacionit mbi
transaksionet financiare qe
kryejne subjektet ne
Regjister.

METE Gjate vitit
2010.

Drejtoria e
Mbikqyrjes se
Tregut, Sektori
i Kolateralit

- Transaksionet e barreve
siguruese te kryera;

- Informacioni i regjistrit
i administruar dhe
monitoruar me
pergjegjesi;

-

6.4 Dhenie e asistences
legjislative dhe teknike  mbi
procedurat e kryerjes se
transaksioneve ne Regjister.

METE Gjate vitit
2010.

Drejtoria e
Mbikqyrjes se
Tregut, Sektori
i Kolateralit

Asistenca legjislative dhe
teknike e dhene subjekteve
perkates.

7. Reduktimi i hapesirave
per korrupsion nepermjet
monitorimit dhe
vleresimit periodik dhe
vjetor te ecurise se
zbatimit te projekteve me
financim te huaj.

7.1 Marrja e masave per
terheqjen ne kohe dhe ne
menyre profesionale te
informacioneve nga njesite
qe zbatojne ose menaxhojne
projekte me financim te huaj,
nga drejtorite e politikave
dhe nga institucionet e
varesise.

DPP - Çdo dy
muaj te
vitit
2010(monit
orimi
periodik).

- Dhjetor
2010(monit
orimi
vjetor).

3 punonjes te
sektorit te
Informimit
Strategjik

- Raportet periodike dhe
vjetore te monitorimit
dhe vleresimit te
projekteve me financim
te huaj.

- Mire menaxhimi i
fondeve te akorduara
per projektet me finacim
te huaj.
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7.2 Perpunimi i informacionit
te marre dhe evidentimi i
problemeve te dala gjate
zbatimit te projekteve dhe
dhenia e  rekomandimeve per
zgjidhjen e tyre.

DPS - Çdo dy
muaj te
vitit
2010(monit
orimi
periodik).

- Dhjetor
2010(monit
orimi
vjetor).

3 punonjes te
sektorit te
Informimit
Strategjik

- Raportet periodike dhe
vjetore te monitorimit
dhe vleresimit te
projekteve me financim
te huaj.

- Mire menaxhimi i
fondeve te akorduara
per projektet me finacim
te huaj.
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8.1 Kontrolli i skemave dhe
ndihmave individuale te vitit
2009 nga Komisioni i
ndihmes Shteterore dhe
Komisionit Evropian per
menyren e zbatimit te ketyre
ndihmave shteterore te nese
ka keqperdorime te tyre.

Ministritë e
Linjës,
DNSH/KNSH
(METE )

3 mujori i dyte
i vitit 2010

8.2 Hartimi dhe miratimi i
VKM-se  “Per miratimin e
raportit per ndihmat
shteterore”.

Ministritë e
Linjës,
DNSH/KNSH
(METE )

3 mujori i dyte
i vitit 2010

Miratimi i VKM-së,
publikimi në Fletoren
Zyrtare.

8
.

Sigurimi i transparencës
në përdorimin e fondeve
publike

Lehtesimi i informimit
mbi skemat e ndihmes
shtetrore

8.3 Dergimi prane
Komisionit te Ndihmes
Shteterore dhe Komisionit
Europian

Ministritë e
Linjës,
DNSH/KNSH
(METE )

3 mujori i dyte
i vitit 2010

Dergimi i raportit prane
shërbimeve të Komisionit
Europian.

9. Bashkepunimi me
institucionet e tjera te
pavarura, me qellim
rritjen e shkalles se

Hetimi dhe ndeshkimi
administrativ me masa
disiplinoren te cdo rast te
abuzimit me detyren, ose te

METE 2010 DAB ne
bashkepunim
me
Prokurorine

Identifikimi i elementeve
te korrupsionit, bazuar ne
kombinimin e dy
drejtimeve kryesore, ate te
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zbatimit te ligjit. Ne
veçanti  bashkëpunimi me
prokurorine  per  te
siguruar transparence  dhe
ndeshkim  te korrupsionit.

korrupsionit nga ana e
zyrtareve si dhe berja e
kallëzimit penal pa asnjë
hezitim per cilindo person te
përfshire ne korrupsion

parandalimit dhe ate te
ndeshkimit te korrupsionit.

10. Permiresimi i
Teknologjise  se
informacionit konform
programeve bashkekohore
per njohjen me strategjine
e përcaktuar ne Programin
e Qeverise per luften
kunder korrupsionit.

Publikimi ne Web site te
METE te te gjitha
evidentimeve, zbulimeve,
shkeljeve financiare me dem
ekonomik dhe procedurave
ligjore me rekomandimet
perkatese  per cdo rast.

METE 2010 Koordinimi
dhe
bashkërendimi
i punes se
DAB me
Drejtorite
prane
institucionit, si
dhe
institucionet e
varesise per
njohjen dhe
parandalimin e
fenomeneve te
kunderligjesh
me

Venia ne dispozicion dhe
berja me dije e strukturave
perkatese te METE  me
dokumentacionin me gjetjet
dhe zbulimet  per tu njohur
nga afer me keto fenomene
per marrje masash.
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1.1 Përfundimi i
Manualit Konsullor.

Drejtoria
Konsullore

Mars 2010 Burimet e MPJ Manuali i përfunduar.

1.2 Shpërndarja e
Manualit e shoqëruar
me udhëzimet
përkatëse.

Drejtoria
Konsullore

Mars 2010 Burimet e MPJ Manuali i shpërndarë në
të gjitha njësitë
konsullore.

1. Reduktimi i hapësirave
për korrupsion në
Shërbimin Konsullor.

1.3 Vendosja si kriter
auditimi të punës së
Shërbimit konsullor e
Bazës ligjore të
Manualit.

Drejtoria
Konsullore

Mars 2010 Burimet e MPJ Rezultatet e auditimit të
Shërbimit Konsullor,
mbi zbatimin praktik të
legjislaciont dhe
udhëzimeve përkatëse
në dosjet e trajtuara.

6 Burimet njerezore, financiare, nevoja per asistence/ekspertize, bashkepunim me aktore/faktore te tjere (biznesi, shoqeria civile, mbeshtetje nga partneret
nderkombetare) etj. Nevojitet parashikimi ne buxhet i drejtimeve te caktuara dhe buxhetimi parashikues i nevojave per asistence e mbështetje financiare
per drejtime te paparashikuara ne planet buxhetore.
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2.1 Mirëfunksionimi
i Sektorit të
Marrëdhënieve me
Publikun.

Drejtoria
Konsullore

Gjatë vitit
 në 2010

Burimet e MPJ - Numri i rasteve të
trajtuara, të
pasqyruara në data-
base të Sektorit të
Marrëdhënieve me
publikun.

2. Parandalimi, konstatimi
dhe ndëshkimi i shkeljeve
me karakter korruptiv në
veprimtarinë e Shërbimit
Konsullor të MPJ.

2.2 Forcimi i
bashkëpunimit me
qytetarët (funksionon
tashmë një numër
telefoni direkt pranë
këtij Sektori: 00355 4
2233493).

Drejtoria
Konsullore

Gjatë vitit
 në 2010

Burimet e MPJ - Numri i rasteve të
zgjidhura.

- Analiza tre-mujore të
këtyre statistikave.

3. Rritja transparencës për
punën e Drejtorisë
Konsullore dhe Shërbimit
Konsullor jashtë vendit
dhe informimit për
publikut.

3.1 Afishimi në
faqen e MPJ i një
adrese e-mail të
Zyrës së
marrëdhënieve me
publikun.

Drejtoria
Konsullore/Dr
ejtoria e
Shtypit

Mars 2010 Burimet e MPJ - Faqja e internetit e
MPJ.
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3.2 Publikimi i
materialeve
informuese për
publikun, lidhur me
përditësimet për
shërbimet që i
ofrohen dhe tarifat
përkatëse.

Drejtoria
Konsullore/Dr
ejtoria e
Shtypit

Periodikisht
gjatë vitit

Burimet e MPJ Faqja e internetit e MPJ.

3.3 Funksionimi i
shërbimit postar për
të gjitha llojet e
shërbimeve ku nuk
është e
domosdoshme
prezenca e qytetarit
(masë kjo që ka
filluar të zbatohet që
prej vitit 2007).

Drejtoria
Konsullore/Dr
ejtoria e
Shtypit

Periodikisht
gjatë vitit

Burimet e MPJ Analiza pune/Rezultate
të auditimeve të kryera
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4. Parandalimi i shkeljeve
me karakter korruptiv
gjatë fazës së rekrutimit të
nëpunësit civil

4.1 Kryerja me
transparencë e të
gjitha procedurave të
rekrutimit, duke
filluar që nga shpallja
e vendeve vakante
deri në përcjelljen e
emrit të fituesit ne
DAP. (Përfshihen
këtu të dyja fazat e
testimit: shkrim dhe
gojë).

Drejtoria e
Burimeve
Njerëzore e
MPJ

Gjatë 2010 Burimet e MPJ - Dokumentacioni
mbi rekrutimet  e
zhvilluara, si dhe
ankimime
eventuale lidhur me
procedurat e
ndjekura.
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4.2 Shpallja e
përbërjes së
Komisionit vlerësues
të kandidaturave disa
orë para zhvillimit të
konkursit.

Drejtoria e
Burimeve
Njerëzore e
MPJ

Gjatë 2010 Burimet e MPJ Data e Urdhrit të
Ministrit për përbërjen
e Komisionit duhet të
jetë e njëjtë me datën e
zhvillimit të Konkursit

5. Evidentimi i rasteve të
konfliktit të interesit gjatë
ushtrimit të detyrës nga
funksionarët vendim-
marrës  të Shërbimit të
Jashtëm

5.1 Bashkepunimi
me Inspektoriatin e
Larte te Deklarimit te
Pasurive. Trajtimi në
kohë i rasteve  te
konstatuara dhe qe
perbejne objekt
hetimi per personat
qe deklarojne ne
menyre abuzive.

Drejtoria e
Burimeve
Njerëzore e
MPJ

Gjatë 2010 Burimet e MPJ - Rastet e
bashkëpunimit me
ILDKP.
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5.2 Marrja e masave
ne lidhje me rastet e
njoftuara nga
ILDKP, per hetimin,
verifikimin e
deklarimeve e
veprimeve me
prejardhje
korruptive, si dhe
bërja e tyre objekt
shqyrtimi nga
Komisioni i Gradave
dhe Disiplines i MPJ.

Drejtoria e
Burimeve
Njerëzore e
MPJ

Gjatë 2010 Burimet e MPJ - Afatet e trajtimit të
çështjeve.

- Analiza periodike
të funksionimit të
strukturave të
ndryshme të MPJ
dhe vendimet ose
masat e marra nga
Komisioni i
Gradave dhe
Disiplinës për
çështjet e trajtuara.

6. Shmangia e veprimeve
korruptive eventuale nga
stafi diplomatik ose
teknik i Përfaqësive të
R.Sh. jashtë vendit

Verifikimi i të
dhënave për veprime
korruptive dhe
denoncimi i tyre
pranë strukturave
kompetente.

Drejtoria e
Burimeve
Njerëzore e
MPJ/Drejtoria
e Audititi të
Brendshëm/
Drejtoria
Juridike e MPJ

Gjatë 2010 Burimet e MPJ - Analiza periodike
të funksionimit të
strukturave të
ndryshme të MPJ.

- Statistika 6-mujore
mbi rastet
eventualisht të
trajtuara.
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7.1 Hartimi i akteve
nënligjore mbi
funksionimin e
aktivitetit të çdo
hallke nëpër
përfaqësi.

Drejtoria e
Burimeve
Njerëzore/Drej
toriaKonsullor
e/Drejtoria e
Auditimit të
Brendshëm  e
MPJ

Dhjetor 2010 Burimet e MPJ Aktet ligjore të
përfunduara

7.
Rritja e performancës së
aktivitetit të përfaqësive të
R. Sh. jashtë vendit

7.2 Krijimi dhe vënia
në funksionim i një
programi software
me qëllim njëhsimin
e mbajtjes së
dokumentacionit
financiar në të gjitha
përfaqësitë dhe
arritjen e lidhjes në
kohë reale me MPJ
me qëllim kontrollin
në çdo kohë të
veprimeve të kryera.

Drejtoria e
Auditit të
Brendshëm
dhe Drejtoria
IT e MPJ

Trem. II 2010 Burimet e MPJ Programi i shpërndarë
dhe i vënë në
funksionim
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7.3 Hartimi dhe
shpërndarja e një
udhëzimi për
kryerjen e
prokurimeve publike
nëpër përfaqësi.

Drejtoria
Juridike  dhe
Drejtoria e
Financës e
MPJ, në
bashkëpunim
edhe me
Ministrinë e
Financave

Trem. III Burimet e MPJ Udhëzimi i përfunduar
dhe i shpërndarë

7.4 Konsolidimi i
zbatimit të
proçedurave të
kontrollit të
brendshëm
administrative në
zbatim të
programeve vjetore
të kontrollit të
përbashkët
administrative ,
konsullor dhe
auditim i brendshëm.

Drejtoria e
Auditit të
Brendshëm/
Drejtoria
Konsullore e
MPJ

Gjatë vitit
sipas Planit të
miratuar

Burimet e MPJ Rezultatet konkrete të
auditimeve të kryera dhe
të masave
administrative të
realizuara
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BARNAT

1.1 Projektvendimi
“Mbi strukturën  dhe
funksionimin e
Komisionit të Cmimit
të barnave”.

- Ministria e
Shëndetësisë,
Drejtoria
Farmaceutike
.

- MF

katermujori
i dyte

Buxheti i shtetit
(30.000 leke).

Projektvendimi i derguar ne
Keshillin e Ministrave.

1 Permiresimi dhe rritja
e transprences gjate
procedures se
miratimit te cmimit te
barnave.

Permiresimi i
menyres se
përcaktimit te listave
baze(LB) duke
percaktuar kritere dhe
procedura te qarta

1.2 Publikimi i te
dhenave krahasuese e
permbledhese per te
rritur transparencen.

- Ministria e
Shëndetësisë,
Drejtoria
Farmaceutike

- MF

Katermujori
i trete

Buxheti i shtetit
(8.000 leke).

Broshura e publikuar ne faqen
zyrtare te  MSH.
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1.3 Projektvendimi
“Për pullën e dyfishtë
të kontrollit të
barnave”. Pulla e
dyfishte do ti
vendoset vetëm
barnave të
rimbursueshme nga
ISKSH dhe ka si
qëllim uljen e
abuzimit nga ana e
farmacistëve gjatë
ekzekutimit të
recatave me
rimbursim.

- Ministria e
Shëndetësisë,
Drejtoria
Farmaceutike

- MF

katëremujor
i i pare

Buxheti i shtetit
(30.000 leke)

Projektvendimi i derguar ne
Keshillin e Ministrave

Urdher i Ministrit te
Shendetesise per
percaktimin e
kritereve dhe
proceduravete per
hartimin e LB

Ministria e
Shëndetësisë,
Drejtoria
Farmaceutike
ISKSH

Katermujori
i trete

Buxheti i shtetit)
50.000)

Urdheri i Ministrit te
Shendetesise i miratuar

PROKURIMI
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2. Rritja e trasparences
dhe konkurences ne
procedurat e
prokurimit publik

Rritja e trasparences
ne planifikimin e
nevojave ne
institucionet
shnedetesore.

2.1 Kryerja e
procedurave te hapura
te prokurimit duke
rritur pjesemarrjen e
operatoreve ekono
mike.

Ministria e
Shendetesise
Drejtoria  e
Prokurimeve
autoritet
kontraktore ne
institucionet e
vartesise.

Gjate vitit Buxheti i shtetit Numri i shtuar i operatoreve
ekonomik qe kane marre pjese
ne tendera.
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2.2 Publikimi i te
gjitha procedurave
nepermjet sistemit
elektronik te
prokurimit.

Ministria e
Shendetesise
Drejtoria  e
Prokurimeve
autoritet
kontraktore ne
institucionet e
vartesise.

Gjate vitit Buxheti i shtetit Procedurat e prokurimi te
publikuara.

2.3 Urdher i Ministrit
per hartimin e listes se
materialeve te
konsumit nga
institucionet
shendetesore.

Ministria e
Shendetesise
Drejtoria  e
Spitalore
Drejtoria e
Shendetit Publik
dhe institucionet
e vartesise,
Shoqatat e
pacienteve dhe
mjekeve dhe
Urdheri i
Mjekut.

4 mujori i
trete

Buxheti i shtetit Lista e materialeve te konsumit
e miratuar.
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2.4 Urdher i Ministrit
per afishimin e
gjendjes se
materialeve te
konsumit te cdo
institucioni
shendetesor

Ministria e
Shendetesise
Drejtoria  e
Spitalore
Drejtoria e
Shendetit Publik
dhe institucionet
e vartesise

4 mujori i
trte

Buxheti i shtetit Listat e afishuara ne faqen
zyrtare te internetit te MSH

RAPORTI MJEK - PACIENT
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3. 3.1 Rregullimi i
ceshtjes se  pagesave
informale dhe
institulionalizimi i
pageses se kostos
reale te sherbimeve
(perjashtuar ato te
urgjences)

3.1.1 Zbatimi i
sistemit te referimit te
pacienteve ne
sherbimin shendetesor
sipas Urdherit  nr 52
date 12.10. 2009 “Per
zbatimin e sistemit te
referimit ne sistemin
shendetesor” dhe i
Udhezimit Nr 558 datë
26.10.2009 “Për
rregjistrimin,
identifikimin dhe
lëvizjen e pacientit
brenda institucioneve
shëndetësore në
zbatim të sistemit të
referimit”.

3.1.2 Projektvendimi
“Për financimin e
shërbimeve
shëndetësore spitalore
nga skema e
detyrueshme e
sigurimeve të kujdesit
shëndetësor ”.

3.1.1 Ministria e
Shëndetsisë,
Instituti i
Sigurimeve të
Kujdesit
Shëndetësor
strukturat e
vartesise

3.1.2 Ministria e
Shëndetsisë,
Instituti i
Sigurimeve të
Kujdesit
Shendetesor.

3.1.1 Gjate
vitit

3.1.2
Katermujori
i pare

3.1.1 Buxheti i shtetit

3.1.2 Buxheti i shtetit
(50.000)

.

3.1.1 Numri i pacientientëve të
rregjistruar dhe numri
pacientëve të referuar.

3.1.2 Projektvendimi i derguar
ne KM.
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3.1.3 Hartimi i
udhezuesve te
praktikes mjekesore
dhe protokollet e
mjekimit ne funksion
te llogaritjes se
kostove te sherbimeve.

3.1.3 Ministria e
Shëndetsisë,
Drejtoria
Spitalore,
Instituti i
Sigurimeve të
Kujdesit
Shendetesor.

3.1.3
Katermujori
i trete

3.1.3 Donatore 3.1.3 Udhezuesit e praktikes
mjeksore te miratuar.
Protokollet e miratuara.

3.2 Transparenca ne
rradhen e dhenies se
sherbimeve ne cdo
mjedis shendetesor

Publikimi i te drejtave
dhe sherbimeve qe u
takojne pacienteve dhe
i sherbimeve qe
ofrojne institucionet
shendetesore.

Ministria e
Shëndetsisë,
Institucionet
shendetesore te
varesise.

Katermujori
i trete

Buxheti i shtetit
Donatore
(kooperacioni Italian
30 000 Euro)

Numri i posterave te shperndare
ne institucionet shendetesore.
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3.3 Ngritja e nje
sistemi te integruar te
informacionit
shendetesor.

3.3.1 Krijimi i një
sistemi
DataWarehouse për
Institutin e Shëndetit
Publik.

3.3.2 Informatizimi i
Sistemit të
Informacionit Spitalor.

3.3.3 Përgatitja e
kartës së shëndetit.

3.3.4 Plani për
informatizimin total të
sistemit shëndetësor

Ministria e
Shëndetsisë,
ISKSH,
Institucionet
shendetesore te
varesise

Katermujori
i trete

Buxheti i shtetit 112
milion leke ,
Donatore (BB) 4.9
milion dollare

3.3.1 Sistemi i ngritur.

3.3.2 Sistemi i informacionit i
vendosur ne sherbimin spitalor.

3.3.3 Krijimi i infrastuktures se
nevojshem per te perdoruir i IT
kombetare si karte shendeti.

3.3.4 Plani i perfunduar

POLITIKA TE BURIMEVE NJEREZORE
4 Permiresimi i sistemit

te pagesave te
personelit mjekesor

Ndryshimi i Ligjit
Nr9106 datë
17.07.2003 “Për
shërbimin spitalor në
RSH”  do ti kushtojë
një vëmendje të
vecantë rritjes së
autonomisë së
spitaleve organizimit

Ministria e
Shëndetësisë dhe
ISKSH

katermujori
i pare

 100 000 leke Projektligji i derguar ne KM
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të tyre dhe  do te
synojne vecanerisht
reduktimin e
korrupsionit ne te 3
tipet e marredhenieve
qe vendosen ne kete
sektor (personel
mjekësor-pacient,
institucion–pagues dhe
institucion–
furnizues).
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Kreu 3, Paragrafi B, Pika 1 Reforma rregullatore e Licencimit

1.1 Urdhër Ministri për
ngritjen e një
strukture të tillë dhe
përcaktimin e
rregullores së
funksionimit të saj.

Brenda 6
mujorit te
pare 2010

Urdhri i ministrit i miratuar dhe
rregullorja funksionale

1. Reduktimi i
hapësirave për
korrupsion duke
reformuar procesin e
komunikimit dhe
publikimit (nëpërmjet
krijimit të shërbimit të
monitoruar me
ambiente-sportele me
vete)

1.2 Urdhër Ministri për
krijimin e ambienteve
përkatëse pranë
Ministrisë si dhe ngritja
e strukturës dhe fillimi i
funksionimit të saj.

Drejtoria e
Shërbimeve
Mbështetëse/
Drejtoria e
Shërbimeve
Juridike / Drejtoria
e Licencimit pranë
MPPTT

Brenda
muajit
Dhjetor 2010

Nuk
shoqërohet me
kosto
financiare për
MPPTT.

Personel – do
të kryhet nga
strukturat
ekzistuese të
licencimit dhe
t`ë
marrëdhënieve
me publikun.
Ambjente –
Zyre me vehte
me sistem
monitorimi.
Pajisje
teknike –
sistem
monitorimi,
pajisje zyre

Struktura funksionale dhe numri i
punonjesve te MPPTT i shtuar.
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(tavolina,
karike,
kompjutera,
rafte, etj)
Kosto
financiare-
vetem per
sisitemin e
monitorimit

Kreu 3. Paragrafi B, Pika 2  Reforma e Shërbimeve Publike

2.1 Shpërndarja e
subvencioneve sipas
treguesve te
monitorimit.

Çdo 6 muaj Raportet e monitorimit / kontrollit
të përpiluara..

2.

Shpërndarja objektive
e subvencioneve për
njësite që operojnë në
sektorin e ujësjellës
kanalizimeve.

2.2 Publikimi ne
website te treguesve.

Drejtoria e
Përgjithshme e
Ujësjellës
Kanalizimeve,
Ministria e
Financave

Çdo vit

Burimi i
financimit për
këtë  objektiv
është GTZ dhe
vlera  e
financimit
është 3000
Euro.

Raportet e monitorimit të
publikuara
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-

3.1 Identifikimi i
treguesve të monitorimit
për çdo Projekt në
zbatim.

Drejtoria e
Politikave të
Strehimit (DPS)

Mars – Prill
2010

Nuk
shoqërohet me
kosto
financiare
shtesë për
MPPTT.

Numri i tregueseve të identifikuar
dhe të shpërndarë.

3. Ruajtja, se paku ne
nivelin e miratuar, e
eficiences dhe
efektivitetit të
përdorimit të fondeve
publike për strehim
nga subjektet zbatuese
te programeve

3.2 Ndërhyrje ligjore
për krijimin e një
sistemi të pavarur të
mbikëqyrjes.

DPS, Subjekte të
pavarur

Tetor 2010 -
2012

Buxheti i
shtetit

Akti ligjor përkatës i miratuar.
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4.1 Përcaktimi i
kritereve të qarta dhe
transparente për
pjesëmarrje në
konkurrime për përfitim
nga buxheti i shtetit.

DPS, Drejtoria
Juridike DJ, OQV,
sektori privat

Sa here hapet
një projekt i
ri

Nuk
shoqërohet me
kosto
financiare
shtesë për
MPPTT.

Kriteret të hartuara dhe miratuara4. Shmangia e
subjektivizmit në
ndarjen e fondeve
buxhetore për
strehimin në nivel
vendor

4.2 Përgatitja e
ndryshimeve ligjore,
nëse shihet e
nevojshme, me qëllim
miratimin e kritereve
dhe/ose formulave për
shpërndarjen e fondeve

DPS, DJ, Ministria
e Financave (MF),
Ministria e
Brendshme (MB)

2011 Nuk
shoqërohet me
kosto
financiare
shtesë për
MPPTT.

Ndryshimet ligjore të miratuara.

Kreu 3. Paragrafi B, Pika 3 Reformimi i procedurave administrative
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5.1 Zbatimi i programit
vjetor te auditimit, i cili
është hartuar  në bazë të
Ligjit nr. 9720, datë
23.04.2007 ”Për
auditimin e brendshëm
në sektorin publik” dhe
mbi bazë të vlerësimit të
riskut dhe i miratuar me
shkresën e Ministrit nr.
7059, datë 03.12.2008

MPPTT Gjatë vitit
2010

Nuk
shoqërohet me
kosto
financiare
shtesë për
MPPTT.

Raportet tre mujore te DAB dhe
publikimi i tyre ne site ose ne
broshura informative.

5. Reformimi dhe
fuqizimi i auditimit të
brendshëm nëpërmjet
forcimit të Drejtorisë
së Auditimit të
Brendshëm (DAB) në
MPPTT

5.2 Bashkëpunimi me
Drejtorinë e
Përgjithshme të
Auditimit dhe ndihmesa
në hartimin e manualit
të procedurave të
auditimit dhe zbatimi i
standarteve të auditimit
në sektorin publik me
qëllim, uljen e numrit të
shkeljeve të konstatuara
nga një mision auditimi
në tjetrin

Drejtoria e
Përgjithshme e
Auditimit

Gjatë vitit
2010

Nuk
shoqërohet me
kosto
financiare
shtesë për
MPPTT.

Manuali i hartuar.
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5.3 Auditimi për
periudha sa më të
shkurtra kohore për
subjekte me aktivitet te
madh ekonomik e
financiar

Drejtoria e
Përgjithshme e
Auditimit

Gjatë vitit
2010

Nuk
shoqërohet me
kosto
financiare
shtesë për
MPPTT.

Shkurtimi i periudhës së kryerjes së
auditimit

5.4 Njohja dhe zbatimi
i praktikave
ndërkombëtare të
auditimit nëpërmjet
përditësimit të
njohurive nga stafi i
DAB në MPPTT

Drejtoria e
Përgjithshme e
Auditimit

Gjatë vitit
2010

Nuk
shoqërohet me
kosto
financiare
shtesë për
MPPTT.

Stafi DAB i Trajnuar me metodat
bashkëkohore të auditimit

5.5 Dhënia e asistencës
teknike dhe
profesionale,
strukturave të auditimit
të subjekteve të
varësisë

Drejtoria e
Përgjithshme e
Auditimit

Gjatë vitit
2010

Nuk
shoqërohet me
kosto
financiare
shtesë për
MPPTT.

Stafi i strukturave te auditivit të
Institucioneve  të varësisë i trajnuar

Kreu 3, Paragrafi C, Pika 2 Forcimi i Standarteve në sektorin e biznesit
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6. Hartimi i akteve
nënligjore nga
Agjencia Kombëtare e
Planifikimit të
Territorit, në zbatim të
ligjit për planifikimin e
territorit.

Hartimi i draft-
rregulloreve te
zhvillimit urban dhe
publikimi i tyre

Agjencia
Kombëtare e
Planifikimit te
Territorit. (AKPT)

Njësitë e
qeverisjes vendore

Dhjetor 2010 Burime
financiare nga
buxheti i
MPPTT dhe
donatore.

Rregullore te zhvillimit urban të
hartuara dhe publikimi i tyre në
regjistër.

7.1 Identifikimi i
burimeve dhe mbledhja
e të dhënave ekzistuese
që do të botohen në
regjistër.

AKPT – Njësitë e
qeverisjes
vendore

Qershor
2010

Burime
financiare nga
buxheti i
MPPTT dhe
donatore

Baza e të dhënave e gatshme për tu
hedhur në softin përkatës (GIS).

7. Krijimi i Regjistrit të
Planifikimit të
Territorit me qëllim
bërjen transparente të
procesit të planifikimit
në përgjithësi dhe
hedhjen e të dhënave.

7.2 Trajnimi i stafit te
AKPT dhe stafit te
njësive vendore.

AKPT

USAID

Shtator 2010 Burime
financiare nga
buxheti i
MPPTT dhe
USAID

Staf i gatshëm trajnues për
mirëmbajtjen dhe përdorimin e të
dhënave.
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7.3 Krijimi i portalit
përkatës të regjistrit
kombëtar të
planifikimit.

AKPT Dhjetor 2010 Buxheti i
MPPTT dhe
donatore

Websit-i i gatshëm për t’u përdorur
nga publiku.

Kreu 3, Paragrafi C, Pika 3, Forcimi i shërbimit civil

8.1 Plotësimi dhe
dorëzimi brenda afateve
i deklaratave të
interesave private, nga
subjektet që mbartin
detyrim për deklarim

Shkurt –
Mars 2010

Nuk
shoqërohet me
kosto
financiare
shtesë për
MPPTT.

Dorëzimi i deklaratave në ILDKP i
subjekte që mbartin këtë detyrim
(rreth 40)

8. Zbatimi i legjislacionit
në fushën e konfliktit
të interesave

8.2 Plotësimi i
autorizimit dhe
deklaratës së konfliktit
të interesit nga të gjithë
nëpunësit e MPPTT.

ILDKP

Autoriteti
Përgjegjës i

MPPTT/Sektori i
Burimeve
Njerëzore

Institucionet e
varësisë

Autoriteti
Përgjegjës i

Mars –Prill
2010

Nuk
shoqërohet me
kosto
financiare
shtesë për
MPPTT.

Evitimi 100% i rasteve me
konfliktit interesi, rast pas rasti apo
te vazhdueshëm.
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8.3 Përshtatja e
Rregullores nr 53, datë
01.04.2008 “Për
parandalimin e
konfliktit  te interesave
ne ushtrimin e
funksioneve publike ne
MPPTT, si dhe
institucionet  e
varësise”,  me aktet e
fundit  ligjore dhe vënia
e saj në dispozicion, te
gjitha drejtorive/
institucioneve të
varësisë

MPPTT-së ILDKP

LDKP

Autoriteti
Përgjegjës i
MPPTT dhe
Sektori i Burimeve
Njerëzore

Gjatë vitit
2010

Nuk
shoqërohet me
kosto
financiare
shtesë për
MPPTT.

Rregullorja e Përshtatur dhe e vene
në dispozicion të të interesuarve

9. Forcimi, zhvillimi,
menaxhimi i
kapaciteteve të
burimeve njerëzore, në
përputhje me
ndryshimet
strukturore

9.1 Zbatimi korrekt i
procedurave të
rekrutimit:

-shpallja e vendeve të
lira, ku kërkesat  e
veçanta të jenë të
specifikuara qarte dhe
në përputhje me
pozicionin e punës;

-zhvillimi i procesit të
konkurrimit dhe

DAP si institucion
përgjegjës  në
seleksionimin e
kandidaturave, për
procesin e
konkurrimit,
MPPTT Sektori i
Burimeve
Njerëzore

shkurt –maj
2010

5000 leke për
pozicion pune
i lire. Kosto
totale rreth 60
000 leke

Pagesa e
pedagogeve ne
masen 6500
leke per person
, per cdo
konkurrim
Kosto totale 1

-Publikimi ne faqen e internentit
dhe ne gazeta zyrtare i vendeve te
lira te punes, me kërkesat e
përgjithshme, te veçanta si dhe
fushat e testimit, rreth 12 pozicione
pune.

-Publikimi i rezultateve dhe
kandidatit te përzgjedhur duke
respektuar afatet e përcaktuara ne
ligjin per shërbimin civil
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përzgjedhjes se
kandidaturave në
mënyrë objektive;

- zhvillimi i karrierës,
nxitja fillimisht e
nëpunësve ekzistues në
konkurrimin për
pozicionet e lira;

560 000 leke

Kostoja totale
eshte ne varesi
te ndryshimeve
strukturore
gjate vitit
2010.
(afërsisht  1
620 000 leke)

9.2 Raportimi në DAP i
të gjitha procedurave, që
lidhen me shërbimin
civil.

MPPTT Sektori i
Burimeve
Njerëzore

Çdo fund
muaji

Nuk
shoqërohet me
kosto
financiare
shtesë për
MPPTT.

Çdo emërim, lirim, largim,
pezullim ne/nga shërbimi civil dhe
masat disiplinore transparente.
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9.3 Trajnimit te
personelit/stafit,
ekzistues dhe
punonjësve te rinj, ne
përputhje me ligjin për
statusin e nëpunësit
civil.

Sektori i burimeve
Njerëzore

Gjate vitit Nuk
shoqërohet me
kosto
financiare
shtesë për
MPPTT.

Trajnim i  rreth 40 % te nëpunësve
të MPPTT në përputhje me
nevojat/pozicionet e punës

10.1 Vlerësim objektiv
periodik i nëpunësve të
MPPTT

Sektori i burimeve
njerëzore /

Çdo katër
mujor

Nuk
shoqërohet me
kosto
financiare
shtesë për
MPPTT.

Vlerësimi objektiv i perfomancës
së punonjësve  sipas kritereve te
përcaktuara ne formularin e
përshkrimit te punes (-nga 1 deri ne
4 )

10. Përmbushja e qëllimit
dhe objektivave të
përcaktuara në
përshkrimet e punës
nga secili nëpunës

10.2 Vlerësimi
përfundimtar

Të gjitha drejtoritë Tetor 2010 Nuk
shoqërohet me
kosto
financiare
shtesë për
MPPTT.

Vlerësimi objektiv i perfomancës
së punonjësve  sipas kritereve te
përcaktuara ne formularin e
përshkrimit te punes (-nga 1 deri ne
4 )
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Kreu 3. Paragrafi C, Pika 7 Reformimi i sistemit te buxhetimit dhe te planifikimit te te ardhurave dhe shpenzimeve

11.1 Përgatitja e temave
të referencës për
Hartimin e një Master
Plani  Kombëtar për
Furnizimin me Ujë dhe
Kanalizimet, për
shpërndarjen e
investimeve në sektor.

Mars 2010 Temat e referencës të hartuara.

11.2 Fillimi i
procedurave të
tenderimit për këtë
studim.

Qershor
2010

Përfundimi i procedurave te
tenderit dhe shpallja e fituesit.

11. Minimizimi i
subjektivizmit dhe
spontanitetit ne
shpërndarjen e
investimeve  ne
sektorin e ujësjellës
kanalizimeve.

11.3 Përfundimi i
studimit të Master Planit
Kombëtar.

Drejtoria e
Përgjithshme e
Ujësjellës
Kanalizimeve,
Drejtoria e
Përgjithshme e
Politikave
Rajonale të
Ujësjellës
Kanalizimeve

Korrik 2011

Burimi i
financimit janë
donatorët dhe
kosto e këtij
objektivi është
përcaktuar  në
vlerën 650 000
euro.

Dokumenti i Master Plani
Kombëtar i përfunduar, i publikuar
dhe i shpërndarë.
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Kreu 3. Paragrafi C, Pika 14 Decentralizimi i shërbimeve publike dhe lufta kundër korrupsionit në nivel vendor

12.1 Rishikimi i ligjit
nr. 9232/2004

DPS, DJ, OQV,
donatore

Shtator 2010
– Prill 2011

Nuk
shoqërohet me
kosto
financiare
shtesë për
MPPTT, por
nevojitet
asistence
teknike

Projektligji i dërguar për miratim
në KM

12. Rishikimi i kritereve
dhe procedurave për
përzgjedhjen e
familjeve që përfitojnë
nga programet sociale
të strehimit në nivel
vendor, rritja e
transparencës, si dhe
përmirësimi i procesit
të animimit.

12.2 Koordinimi i
subvencioneve /
granteve për strehim
me ndihmën ekonomike

DPS, MPÇSSHB,
MF, OQV,
donatore

2011 Nuk
shoqërohet me
kosto
financiare
shtesë për
MPPTT, por
nevojitet
asistence
teknike
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12.3 Përcaktimi me ligj i
kufijve të të ardhurave
për familjet që
përfitojnë nga
programet sociale të
strehimit, në raport me
të ardhurat mesatare të
popullsisë

DPS, INSTAT 2011 Janë kosto për
INSTAT

Niveli mesatar i te ardhurave sipas
qyteteve i nxjerre, se paku nje here
ne dy vjet nga INSTAT,
Rregullimi ligjor i miratuar

12.4 Projekt pilot për
krijimin e një sistemi
elektronik të aplikimeve

DPS, donatore 2012 Donatore ose
buxheti i
shtetit (fondi i
paidentifikuar)
Nevojitet
ekspertize e
huaj/vendase

Zbatimi i projektit ne nje prej
bashkive pilote
Krijimi i jane modeli per
koordinimin e ndihmes ekonomike
me ndihmat per strehim

13. Shkurtimi i afateve
dhe burokracisë në
procedurën e
plotësimit të
dokumentacionit
paraprak dhe
aplikimit për leje
ndërtimi.

13.1 Krijimi i zyrës për
ofrimin e shërbimit “one
stop-shop”  pranë
njësive vendore.

Njesite e
qeverisjes vendore

Shtator 2010 Nuk
shoqërohet me
kosto
financiare
shtesë për
MPPTT.

Hapja dhe funksionimi i zyrave
sipas përcaktimit ligjor.
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13.2 Pajisja me leje
sheshi dhe leje ndërtimi
në një procedure të
vetme.

Njesite e
qeverisjes vendore

Shtator 2010 Nuk
shoqërohet me
kosto
financiare
shtesë për
MPPTT.

Marrja e lejes së ndërtimit  brenda
afatit 35 ditor dhe përshpejtimi i
realizimit të investimit.

13.3 Parimi i miratimit
të heshtur (Kur njësia e
urbanistikës, në
përfundim të afatit 35-
ditor, nuk dërgon në
adresë të kërkuesit
sqarimet përkatëse për
kalim në shqyrtim të
dosjes ose jo, atëherë
kërkesa konsiderohet e
pranuar në heshtje dhe
dokumentacioni i
përcillet për shqyrtim
dhe miratim KRRT-së
së njësisë vendore).

Njesite e
qeverisjes vendore

Shtator 2010 Nuk
shoqërohet me
kosto
financiare
shtesë për
MPPTT.

Numri total i dosjeve-kërkesave
për leje ndërtimi, të miratuara.
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1.1 Ndërtimi dhe
përgatitja e strukturës se
re të FA.

Janar-Maj
2010

Implementimi i strukturës së re të
FA.

1.2 Përgatitja e
Direktivës së Mbrojtjes
për vitin  2010.

Shkurt
2010

Dërgimi i Direktivës së Mbrojtjes
strukturave të FA për zbatim.

1.3 Botimi i librit të
Bardhë

Shkurt
2010

Botimi i Librit të Bardhë.

1. Te njohe shoqerine
civilo ushtarake me
ceshtjet kryesore te
zhvillimit te FA.

1.4 Publikimi i librit te
bardhe për njohje nga
konsumatoret.

Ministria e
Mbrojtjes, Shtabi i
Përgjithshëm dhe
Komandat e
Forcave dhe
njesitë kryesore të
FA

Mars
2010

MM
SHPFA
Drejtoria e
Integrimit
Euroantllantik
Drejtoria e
Planifikimit
Ushtarak
(J-5)

Buxheti i
Mbrojtjes

Shpërndarja e “Librit te Bardhe”.

2. Sigurimi i të drejtës për
informim e personelit
dhe qytetareve  me
dokumentet zyrtare.

2.1 Publikimi i
vazhdueshëm i
informacionit në web-
sitet e Ministrisë së
Mbrojtjes dhe Shtabit të
Përgjithshëm të Forcave
të Armatosura.

Ministria e
Mbrojtjes, Shtabi i
Përgjithshëm,
Komandat e
Forcave dhe
Njesitë kryesore të
FA

Çdo muaj
Drejtoria e
Administratës
dhe
Shërbimeve,
Drejtoria e
Marrëdhënieve

Sasia e informacioneve të
publikuara në web-sitet.
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2.2 Njohja personelit me
aktet ligjore e n/ligjore.

Çdo muaj Sasia e informacioneve të  dhena
personelit per njohje.

2.3 Njohja e personelit
me të drejtat dhe
detyrimet e tyre.

Çdo muaj

Civilo
Ushtarake
SHPFA,
Komanda e
Forcave,
Njesitë
kryesore të FA

Buxheti i MM

Sasia e informacioneve të  dhena
personelit per njohje.

3.1 Përcaktimi i
personelit për hartimin e
“Rregullores së
përparimit në gradë e
karierë të ushtarakeve”,
që nuk kanë konflikt
interesi.

Maj 2010 Nxjerrja e urdhrit te MM per
hartimin  rregullores se përparimit
ne grade e karriere te ushtarakut.

3. Përmirësimi i
procedurave për
parandalimin e
konfliktit të interesit për
zbatimin e kërkesave
ligjore në strukturat e
MM.

3.2 Ndërtimi i
Komisioneve të
përparimit në gradë dhe
karierë të ushtarakëve,
me personel jashtë
konfliktit të interesit.

MM, SHPFA,
Komanda e

Forcave, Njesitë
kryesore të FA

Buxheti i MM

Qershor
2010

Drejtoria
BNJAMP&I,

Drejtoria e
Personel

Organizimit
SHPFA

Drejtoria e
Inspektimit te
Pergjithshem, Miratimi i urdhrit te MM per

komisionet e karrieres.
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3.3 Kontroll në njësi e
reparte për zbatimin e
proçedurave të punës
për menaxhimin e
personelit.

Gjatë vitit Sasia e kontrolleve të kryera për
parandalimin e konfliktit të
interesit.

4.1 Auditime të Plota,
61.

Numri i auditeve të plota të
zhvilluara.

4.2 Auditime tematike
për çështje të caktuara
24.

Numri i Audioteve Tematikë të
zhvilluara

4.3 Mbikëqyrje 21. Numri i mbikëqyrjeve te zhvilluara

4. Forcimi i kapaciteteve të
kontrollit të brendëshëm
për parandalimin e
veprimeve koruptive.

4.4 Trajnimi i personelit
për analizimin e
nevojave dhe të riskut.

Ministria e
Mbrojtjes, Shtabi i
Përgjithshëm dhe
Komandat e
Forcave dhe
Njësitë Kryesore
të FA

Drejtoria e
Auditit të
Brendshëm
MM.Drejtoria
e Menaxhimit
te Burimeve te
Mbrojtjes (J-8)

Numri i trajnimeve të zhvilluara.

5. Rritja e ndërgjegjësimit
të personelit për ceshtje
të luftës kundër
korrupsionit.

5.1 Zhvillimi i
brifingjeve njohëse,
temave  të ndryshme
me personelin në FA për
mënyrat e luftës kundër
korrupsionit.

MM, SHPFA,
Komanda e
Forcave, Njesitë
kryesore të FA

Gjate vitit Komanda e
Forcave,
Njesitë
kryesore të FA

­ Numri i brifingjeve të  të
zhvilluara
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5.2 Seminare
afatshkurtër të
inspektorëve të policisë
kriminale ushtarake  për
luftën kundër
korrupsionit.

Nentor 2010 Buxheti i MM ­ Numri dhe temat e Seminareve
te zhvilluara.

­ Numri i personelit te trajnuar

6. Rishikimi i kritereve
dhe procedurave
standarde për emërimin,
vlerësimin,
dokumentimin e të
dhënave të personelit.

6.1 Shtimi i rubrikave
në Data- base elektronik
me te dhënat kryesore te
personelit te FA.

Drejtoria e
Harmonizimit të
Legjislacionit dhe
Marëdhënieve me
Kuvendin,
 Drejtoria
Burimeve
Njerëzore
Arsimimit,
Marredhenive me
Publikun dhe
Informimit,
Drejtoria e
Personel
Organizimit,
Qendra e Personel
Rekrutimit.

Prill 2010 Drejtoria e
Harmonizimit
të
Legjislacionit
dhe
Marëdhënieve
me Kuvendin,
 Drejtoria
Burimeve
Njerëzore
Arsimimit,
Marredhenive
me Publikun
Drejtoria e
Personel
Organizimit,
Buxheti i MM

Te dhënat (e reja) kryesore të
personelit të FA te hedhura ne
Data-base.
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6.2 Përgatitja e projekt
ligjit, për disa
ndryshime ne Ligjin
Nr.9171, datë
22.01.2004 “Për gradat
dhe karrierën ushtarake
në FA të RSH”.
-

Maj 2010 Përgatitja projekt ligjit, për disa
ndryshime ne Ligjin Nr.9171, datë
22.01.2004 “Për gradat dhe
karrierën ushtarake në FA të RSH”.

6.3 Dërgimi për mendim
i Projekt Ligjit në
Ministritë përkatëse.

Maj 2010 Dërgimi për miratim në Këshillin e
Ministrave i projekt ligjit, për disa
ndryshime ne Ligjin Nr.9171, datë
22.01.2004 “Për gradat dhe
karrierën ushtarake në FA të RSH”.

6.4 Dërgimi për miratim
i Projekt Ligjit në
Këshillin e Ministrave.

Qershor
2010

Dërgimi për miratim në Këshillin e
Ministrave i projekt ligjit, për disa
ndryshime ne Ligjin Nr.9171, datë
22.01.2004 “Për gradat dhe
karrierën ushtarake në FA të RSH”.

7. Përmirësimi i sistemit të
Financave (
kontabilitetit).

7.1 Përmirësimi i
sistemit të mbajtjes së
kontabilitetit financiarë.

Sekretari i
Pergjithshem i
MM

Drejtoria e
Menaxhimit te

Prill 2010 MM, SHPFA,
Komandat e
Forcave,
Njësitë
kryesore të FA

Zbatimi i sistemit të mbajtjes së
kontabilitetit financiarë.
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7.2 Vlerësimi i
kërkesave për fonde të
strukturave të FA dhe
ndarja ne bazë të
prioriteteve, nevojave
dhe kostos reale.

Prill 2010 Numri i kontrolleve të zhvilluara
mbi të ardhurat dhe shpenzimet.

7.3 Standardizimi i
kontrollit të të ardhurave
dhe shpenzimeve.

Burimeve te
Mbrojtjes
SHPFA
Drejtoria e
Planifikim
projektim
Buxhetimit

Janar -
Gusht
2010

Buxheti i MM

Numri i kontrolleve të zhvilluara
mbi të ardhurat dhe shpenzimet.

8. Rritja e transparence ne
zhvillimin e
procedurave të ankandit

8.1 Përgatitja e Urdhërit
të Ministrit të Mbrojtjes
për zbatimin e
detyrimeve për
zhvillimin e ankandit
me monitorimin e
kamerave audio-vizive.

Drejtoria e
Menaxhimit të
Instalimeve e
Burimeve të
Mbrojtjes.
Drejtoria e
harmonizimit të
Legjislacionit e
Marëdhënieve me
Kuvendin.
Qendra Kultutrore
e Forcave të
Armatosura.

Mars 2010

Drejtoria e
Menaxhimit të
Instalimeve e
Burimeve të
Mbrojtjes.
Drejtoria e
Harmonizimit
Legjislacionit
e
Marëdhënieve
me Kuvendin.
Qendra
Kultutrore e
FA,
 Komandat e
Forcave,

Nxjerrja e urdherit
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8.2 Zhvillimi i
procedurave të ankandit
me përdorimin e
kamerave audio-vizive.

Gjatë vitit
2010

Njësitë
kryesore të FA

Buxheti i MM

Numri i ankandeve të zhvilluara
me përdorimin e kamerave audio-
vizive.

9.1 Përgatitja e
dokumenteve për
marrjen e çertifikatës së
pronësisë së objekteve
të dhëna në përdorim
Ministrisë së Mbrojtjes.

Gjatë vitit
2010

Dosjet e pergatitura nga MM.9. Përfundimi i sistemit të
regjistrimit të pasurive
të paluajtshme në FA.

9.2 Dorëzimi i
dokumenteve në Zyrat e
Regjistrimit të pasurise
të Pluajtëshme ne
Rrethe.

Drejtori e
Menaxhimit te
Instalimeve e
Burimeve te

Mbrojtjes
Drejtoria

Logjistikes
Komandat e

forcave, njesitë
kryesore të FA

METE, Zyrat e
Regjistrimit të
Pasurive të
patundshme.

Gjatë vitit
2010

Drejtori e
Menaxhimit te
Instalimeve e
Burimeve te
Mbrojtjes në

MM.
Drejtoria

Logjistike (J-
4)

Komandat e
Forcave,

Numri i aplikimeve te cuara ne
ZRPP.
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9.3 Përgatitja e
dokumenteve për
transferimin kapital të
pronave te Ministrisë së
Mbrojtjes që nuk janë
nw përdorim tw FA.

Gjatë vitit
2010

Njesite
kryesore të

FA.
Buxheti i
Mbrojtjes

- Numri i çertifikatave të marra
për pasuritë e paluajtëshme në
përdorim të   strukturave të
MM.

- Sasia e pronave të transferuara

10.1 Shqyrtimi i
kërkesave,
ankesave,vrejtjeve,
propozimeve që lidhen
me strukturat e FA.

Gjatë vitit ­ Numri i ankesave të marra.

10.2 Verifikimi,
investigimi  i
pretendimeve të ngritura
në informacione apo
kërkesë ankesë.

Gjatë vitit

10. Dhënia e përgjigjeve të
interesuarve brenda
afateve ligjore.

10.3 Rinjohja dhe
publikimi i herë pas
hershëm i numrit të
telefonit fiks, pa pagesë
për denoncimin e
rasteve korruptive ne
shtypin periodik të
Ministrisë së Mbrojtjers
dhe në vende të

Drejtoria e
Inspektimit të
Përgjithshëm në
MM

Komandat e
Forcave dhe
Njësitë kryesore të
FA

Gjatë vitit

Drejtoria e
Inspektimit të
Përgjithshëm
në MM

 Komandat e
Forcave dhe
njësite
kryesore të FA

Buxheti i
Mbrojtjes

Numri i denoncimeve të marra nga
telefoni pa pagese pwr denoncimin
e rasteve korruptive.
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dukshme në strukturat e
FA.

10.4 Kthimi i përgjigjes
së të interesuarit.

Gjatë vitit Numri i përgjigjeve të dhëna.

11 Informimi në kohë për
indikacione mbi
veprimtari korruptive në
MM dhe FA,
mbështetur në misionin
ligjor të SHIU-t dhe
kërkesat prioritare për
vitin 2010 të miratuara
me Urdhërin e MM
Nr.2870, datë
22.12.2009.

11.1 Grumbullimi i
informacionit për
përfshirjen e personelit
të FA në afera
korruptive.

Çdo muaj

Shërbimi
Informativ
Ushtarak

Buxheti i
Mbrojtjes

Numri i Informimeve te bera
strukturave përgjegjese për
parandalimin dhe  ndjekjen e
proçedurave ligjore për  veprimet
korruptive qe shfaqen në strukturat
e  FA.
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11.2 Indentifikimi i
formave të shfaqjeve të
fenomeneve dhe aferave
korruptive në FA.

Çdo muaj

11.3 Informimi i
strukturave respektive
dhe komandave lidhur
me prezencën e
fenomeneve dhe aferave
korruptive.

Çdo muaj

11.4 Shkëmbimin dhe
shpërndarjen në kohë të
informacioneve me
strukturat përgjegjëse
dhe Policinë Ushtarake.

Çdo muaj

11.5 Vlerësimi rrezikut
dhe dhënia e
rekomandimeve për
rreziqet që i vijnë FA.

Shërbimi
Informativ
Ushtarak

Çdo muaj
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1.1 Miratimi i Vendimit
të Këshillit të
Ministrave për
përcaktimin e kritereve
bazë të sektorëve, që do
të mbështeten dhe të
masave të përfitimit nga
fondi i programit për
bujqësinë dhe zhvillimin
rural.

MBUMK

MF

KM

20101. Zvogëlimi i mundësive
për korrupsion në
përdorimin e fondit të
programit për bujqësinë
dhe zhvillimin rural.

1.2 Hartimi dhe
miratimi i Udhëzimit të
përbashkët të detajuar të
MBUMK dhe MF në
zbatim të këtij vendimi.

MBUMK

MF

KM

2010

Burimet
njerëzore dhe
buxheti i
MBUMK

Publikimi i udhëzimit në Fletoren
Zyrtare dhe faqen e internetit të
ministrisë.
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1.3 Informimi i grupeve
të interesit për
udhëzimin, nëpërmjet
publikimit në Fletoren
Zyrtare dhe faqen e
internetit të ministrisë si
dhe takimeve rajonale.

MBUMK

MF

KM

2010 Numri i takimeve rajonale me
fermerët ose me grupet që operojnë
sipas  udhëzimit.

2.1 Hartimi dhe
publikimi i raporteve
periodike mbi zbatimin
e fondit të programit.

MBUMK

AZHBR 2010

Raport tre mujor në M.F dhe
raport vjetor i publikuar.

2.

Rritja e transparencës në
menaxhimin e fondit të
programit për bujqësinë
dhe zhvillimin rural

2.2 Publikimi i listës së
përfituesve të përfshirë
në skemën e programit,
lloji dhe mënyrat e
përfitimit

MBUMK

AZHBR

2010

Burimet
njerëzore dhe
buxheti i
MBUMK dhe

AZHBR

Publikimi i listës së përfituesve të
përfshirë në skemën e programit,
lloji dhe mënyrat e përfitimit.

3. Monitorimi i zbatimit të
fondit të programit për
prodhimin bujqësor dhe
zhvillimin rural, duke

3.2 Kontrolle nga
struktura e auditit të
MBUMK-së dhe KLSH
- së.

MBUMK

KLSH

2010 Burimet
njerëzore dhe
buxheti i

1 raport vjetor dhe monitorim
direkt.
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përfshirë edhe
përfituesit.

3.1 Hartimi i raporteve
monitoruese me
rekomandimet
perkatese.

MBUMK

KLSH

2010 MBUMK dhe

AZHBR

Numri i shkeljeve të konstatuara
dhe masave që janë marrë.

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SHKENCES

NR OBJEKTIVAT MASAT

INSTITUCIONET

PERGJEGJESE /
BASHKEPUNUESE

AFATI I

REALIZIMIT

BURIMET E

ZBATIMIT
TREGUESIT MONITORUES

1.1 Miratimi dhe zbatimi
i procedurave të reja në
menaxhimin e personelit

MASH Katërmujori I
dytë

Buxheti i
Shtetit

Miratimi i akteve qe vendosin
procedura te reja;

1 Reformimi  i
administrimit të
burimeve njerëzore në
sistemin arsimor

Decentralizimi i
vendimmarrjes në
fushën e burimeve
njerëzore.

1.2 Zbatimi i kritereve
dhe procedurave
standarde per
konkurrimin, emerimin,
promovimin, vlerësimin
e nxitjen e performances,
(dokumentimin,
transparencen e
publikimin).

MASH Katërmujori I
dytë

Buxheti i
Shtetit

Personeli dhe stafi vlerësohen dhe
emërohen sipas procedurave të reja
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1.1.1 Konsolidimi i
EMIS pranë sekretarive
të shkollave.

MASh, DAR/ZA, Katërmujori I
tretë

Buxheti i
Shtetit, CBA

Të dhënat  përcillen on-line
nëpërmjet DAR/ZA  dhe MASH;

1.1.2 Shtrirja dhe
funksionimi i rrjeteve të
DAR/ZA me MASH;

MASh, DAR/ZA, Katërmujori I
tretë

Buxheti i
Shtetit, CBA

Të dhënat statistikore janë të
disponueshme në rrjet;

1.1 Përdorimi efektiv i
EMIS në sistemin
arsimor parauniversitar

1.1.3 Dixhitalizimit i
amzave në të gjitha
shkollat 9 vjeçare

MASh, DAR/ZA, Katërmujori I
tretë

Buxheti i
Shtetit, CBA

Numri i shkollave apo zonave ku
eshte bere dixhitalizimi.

1.2.1 Hartimi i
rregullores së re për
organizimin dhe zbatimin
e veprimtarive
kualifikuese.

MASH, DAR/ZA, Katërmujori I
parë

Buxheti i
Shtetit,

Rregullorja e hartuar dhe miratuar1.2 Rritja e kapaciteteve
profesionale
të mësuesve nëpërmjet
veprimtarive
kualifikuese e
vlerësuese

1.2.2 Zbatimi i
rregullores në nivel
DAR/ZA.

MASH, DAR/ZA, Katërmujori i
parë

Buxheti i
Shtetit,

Mësuesit kualifikohen nga agjensitë
e përzgjedhura në nivel lokal.

2 Decentralizimi i
sistemit financiar dhe
rritja e autonomisë në

2.1 Planifikimi financiar
vjetor me Planin
Buxhetor Afatmesem.
(PBA).

MASH,
Institucionet e
varësisë,

Katërmujori I
dytë

Buxheti i
Shtetit, CBA

 Planifikimi financiar është
realist, transparent dhe efiçent.
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2.2 Forcimi i
mekanizmave qëndrore e
lokale të kontrollit e
auditit.

Katërmujori I
dytë

2.3 Përfshirje e
komunitetit të prindërve,
mësuesve, në
monitorimin e
shpenzimeve.

Katërmujori I
dytë

2.4 Financim sipas
formulës  “për nxënës”.

Katërmujori I
dytë

menaxhimin e shkollës

2.5 Pilotimi i projektit
për “Grantin Shkollor”

DAR/ZA,

Katërmujori I
dytë

 Rezultatet e auditit  sektorial dhe
institucional, janë transparente

 Rreth 120 shkolla në 5 qarqe
përdorin me efiçencë grantin
shkollor.

3 Matura  Shtetërore një
proces transparent  i
standarteve europiane.

3.1 Miratimi i rregullores
së re për Maturën
Shtetërore me elementë
të reja që rrisin
transparencen e procesit

MASH, AVA,
DAR/ZA,

Katërmujorin
e parë

Buxheti i
Shtetit

Miratimi i rregullores qe synon nje
proces transparent, të thjeshtësuar
dhe konkret.
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3.2 Provimet me zgjedhje
organizohen në qendra të
përqëndruara në çdo qark
të vendit.

Katërmujorin
e parë

Buxheti i
Shtetit

Provimet kryhen me korrektësi,
rritet besimi ne administrimin  e
procesit.

3.3 Shkollat organizojnë
konsultime për provimet
sipas një plani duke mos
lejuar organizimin e
kurseve private.

Katërmujorin
e parë

Buxheti i
Shtetit

Konsultimet dhe oret shtese per
lende provimi.

3.4 Aplikimi i Formularit
A2, përmbyllë
regjistrimin në
Institucionet e Arsimit të
Lartë.

Katërmujorin
e parë

Buxheti i
Shtetit

Plotesimi i formularit A2 pas
njohjes se rezultateve te provimit

4.1 Klasifikimi  dhe
vlerësimi i të gjitha IAL-
ve publike dhe private
nga kompania gjermane
“DAD”

MASH Katërmujorit
të tretë

Banka Botërore Numri i Institucioneve te Arsimit të
Lartë qe nënshtrohen vlerësimit.

4 Vlerësim i standardeve
europiane për të  gjithë
Institucionet e Arsimit
të Lartë

4.2 Publikimi i
rezutateve te vleresimit
ne web-site

MASH Katërmujorit
të tretë

Banka Botërore Lista e institucioneve te vleresuara e
publikuar.
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5.1 Kushte të barabarta
konkurrimi për të gjithë
aktorët e tregut të librit
shkollor.

MASH,DAR/ZA Katërmujori i
dytë

Buxheti I shtetit Autorët e teksteve konkurrojnë  të
barabartë.

5 Përmirësimi i cilësisë
dhe rritja e
transparencës në
Modelin e tekstit
alternativ
(ALTERTEKST). 5.2 Transparencë në

procedurat e vlerësimit të
teksteve, sidomos të
autorit apo të grupit të
autorëve.

MASH,DAR/ZA Katërmujori i
dytë

Buxheti I shtetit Tekstet vlerësohen sipas
procedurave transparente.

6 Aplikohet procesi i
Vetëvlerësimi në
shkolla.

Realizimi i manualit të
vetëvlerësimit

MASh, DAR/ZA
shkollat 9-vjeçare
dhe të mesme

Katërmujori i
dytë

Programi Cilësi
dhe Barazi në
Arsim

Numri i Shkollave qe kryejnë
vetëvlerësimin sipas manualit

7.1 Draftimi i Urdhërit të
Mësuesit.

MASh dhe Projekti
“PACA”

Katërmujori i
dytë

Buxheti i
Shtetit, PACA

Urdheri i hartuar/miratuar

7.2 Konsultimi me grupet
e interesit.

MASh dhe Projekti
“PACA”

Katërmujori i
dytë

Buxheti i
Shtetit, PACA

Grupet e interesit te konsultuara

7 Rregullim i
mardhenieve mesues-
mesues bazuar ne
zbatimin e“Urdhërit t
e Mësuesit“ në arsimin
parauniversitar.

7.3 Zhvillimi i dy
workshopeve në Qershor
2010 dhe Prill 2011

MASh dhe Projekti
“PACA”

Katërmujori i
dytë

Buxheti i
Shtetit, PACA

Zhvillimi i workshopeve dhe numri i
mesuesve te trajnuar
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8.1 Përfshirja e moduleve
të edukimit
antikorrupsion.

MASH, IKT dhe
Projekti “PACA”

Katërmujori i
dytë

Buxheti i shtetit modulet e hartuara dhe perfshira ne
kurrikulat e shkollave

8 Ndërgjegjësimi i brezit
të ri për rrezikshmërinë
dhe efektet
shkatërruese  të
fenomenit të
korrupsionit.

Nxënës të  edukuar me
vlerat e integritetit,
mirëqeverisjes dhe
antikorrupsionit

8.2 Seminare të hapura
me nxënës e studentë për
rrezikshmërinë e
fenomenit të
korrupsionit.

MASH, IKT dhe
Projekti “PACA”

Katërmujori i
dytë

Buxheti i shtetit temat e seminareve dhe numri i
studenteve te trajnuar.

9 Monitorim dhe
vlerësim transparent i
procesit mësimor
edukativ ne arsimin
parauniversitar me
qellim parandalimin e
korrupsionit.

Krijimi i Inspektoriatit
Kombëtar të arsimit
parauniversitar

MASH Katërmujori i
parë

Buxheti i
Shtetit

Proces  mësimor edukativ i
monitoruar  dhe vlerësuar sipas
standardeve.
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Përmirësimi i kapaciteteve për  zbulimin, hetimin  dhe  goditjen e korrupsionit
1 Përmirësimi i

mekanizmave dhe
mjeteve për hetimin e
rasteve të korrupsionit,

-Analiza të përbashkëta
me prokurorinë  për
hapat e hetimit  të
korrupsionit.
-Përdorimi i teknikave
speciale të hetimit  për
goditjen  e korrupsionit

Departamenti për
Hetimin e
Krimeve
Drejtoria Kundër
Krimit Financiar

Gjatë vitit Buxheti i
Policisë

Konkluzionet   dhe rekomandimet
nga analizat e përbashkëta.

Niveli i përdorimit praktik të
teknikave speciale të hetimit, numri
i çështjeve të hetuara dhe
konkluzionet përkatëse mbi
efektshmërine e përdorimit të tyre

2 Forcimi e zgjerimi i
informatizimit,
konsolidimi i përdorimit
të teknologjisë së
informacionit,

Pasurimi dhe
shfrytëzimi i database të
sistemit të informacionit
kriminal MEMEX me të
dhëna për zyrtarët e
ndjekur penalisht dhe të
dënuar për  veprat
penale të korrupsionit
dhe krimeve në detyrë.

Departamenti për
Hetimin e
Krimeve
Drejtoria Kundër
Krimit  Financiar

Gjatë vitit Buxheti i
policisë

Funksionimi i bazës së të dhënave
në qendër dhe në   njësitë e luftës
kundër korrupsionit në DPQ
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3 Përmirësimi i
procedurave për të rritur
efiçencën e ndjekjes
penale.

Trajnimi   specialistëve
të emëruar pranë 6 task
forcave kundër
korrupsionit dhe
trajnimi
I specialistëve të luftës
kundër korrupsionit  me
teknikat  speciale të
hetimit .

Departamenti për
trajnimin policor
OPDAT

Gjatë vitit Buxheti i
Policisë

Specialistët e trajnuar  në 6 task
forcat.
Rezultatet konkrete të trajnimeve
në nivelin e përdorimit të teknikave
të reja

 Funksionimi me sukses i task
forcave dhe rezultatet e tyre gjatë
vitit 2010.

4 Rritja  e   nivelit  të
goditjes të luftës kundër
korrupsionit

Rritja e numrit të
hetimeve proaktive në
luftën kundër
korrupsionit

Drejtoria Kundër
Krimit Financiar

Gjatë vitit Nuk ka Rezultatet e goditjeve
antikorrupsion

5 Hartimi i  statistikave
periodike të ecurisë së
ndjekjes penale.

Hartimi i statistikave
mujore tre mujore dhe
vjetore të  korrupsionit
dhe krimeve të zyrtarëve
në detyrë. Analiza dhe
studime të  drejtimeve të
luftës kundër
korrupsionit.

DPPSH
Departamenti për
Hetimin  e
Krimeve
Drejtoria Kundër
Krimit Financiar

Gjatë vitit Nuk ka Statistikat mujore 3 mujore,
analiza, studime dhe rezultatet e
tyre .

6 Ngritja në një nivel me
te larte te bashkëpunimit
ndërinstitucional në
luftën kundër

Rritja e bashkëpunimit
nëpërmjet shkëmbimit
të informacionit  midis
Policisë  dhe DPD,

DPPSH
Departamenti për
Hetimin e Krimit

Gjatë vitit Nuk ka -Numri i shkëmbimeve, të
informacioneve, shpejtësinë e
shkëmbimit të informacionit
- Analiza të punës së përbashkët
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korrupsionit. DPT, SHISH, SHIU etj
- Analiza të punës së
përbashkët

7 Shkëmbimi i
informacionit,ndërmjet
agjencive te zbatimit te
ligjit,  per rastet e
korrupsionit.

Transmetimi i shpejte i
informacionit  per rastet
e  veprat e korrupsionit ,
strukturës te
specializuar te  luftës
kundër korrupsionit  ne
Drejtorinë Kundër
Krimit Financiar

Drejtoria  Kundër
Krimit Financiar

Gjate vitit Nuk ka Niveli i shkëmbimit te
informacionit dhe koordinimit te
punës midis institucioneve
përkatëse;

8 Rritja e  bashkëpunimit
me partnerët  rajonalë
dhe ndërkombëtarë për
luftën kundër
korrupsionit.

Shkëmbimi i
informacionit, kryerja e
hetimeve  për veprat
penale të korrupsionit.

DPPSH Gjatë vitit Buxheti i
Policisë

Numri dhe niveli i shkëmbimit në
kuadrin e marrëveshjeve me SECI,
INTERPOL, oficeret ndërlidhës etj

9 Promovimi i praktikave
antikorrupsion dhe i
operacioneve policore
për goditjen e
korrupsionit

Prezantimi dhe
publikimi i  rasteve  dhe
praktikave më të mira
për goditjen e
korrupsionit

DPPSh
Departamenti për
Hetimin e
Krimeve
Drejtoria Kundër
Krimit Financiar

Gjatë vitit Nuk ka Përgjithësime , Njoftime mediatike,
online për praktikat e mira dhe
rezultatet e luftës kundër
korrupsionit.
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Parandalimi i Korrupsionit  në Strukturat e Policisë së Shtetit
1.1Zbatimi i
Rregullores së
Disiplinës.
Zbatimi i Leter Porosise
të Drejtorit të
Përgjithshëm Nr.1342,
datë 26.11.2009.

Gjatë  vitit Nuk  ka1 Rritja e integritetit dhe
përmirësimi i
standardeve të punës të
punonjësve të policisë
së shtetit nepermjet
zbatimit me rigorozitet
i akteve normative  të
hartuara në mënyrë
specifike  për  luftën
kundër korrupsionit  në
strukturat e policisë së
shtetit

1.2 Kryerja e
inspektimeve  periodike
nga Drejtoria e
Standardeve

DPPP
Drejtoria  e
standardeve
profesionale

Gjatë  vitit Nuk  ka

Numri i shkeljeve te ketyre akteve
dhe punonjesit e ndeshkuar nga
Drejtoria e Standarteve
Profesionale

2 Reduktimi i mundësisë
së punonjësit të PKM
për akte korruptive
nepermjet minimizimit
te  transaksioneve të
ligjshme financiare në
PKK.   .

Minimizimi i  kryerjes
se transaksioneve të
ligjshme financiare në
PKK per zbatimi i:

- Ligjit  Nr. 9959, dt.
17.07.2008 “Për të
huajt”

-  VKM  Nr. 362, dt.

DPPSH
Departamenti për
Kufirin dhe
Migracionin

Numri i vogël i  transaksioneve
financiare (pagesave për viza dhe
masave administrative për shkeljet
e ditëve të qëndrimit nga të huajt
në Shqipëri)



113 | P a g e

NR
OBJEKTIVAT MASAT

INSTITUCIONET

PËRGJEGJËSE /
BASHKËPUNUESE

AFATI I

REALIZIMIT

BURIMET E

ZBATIMIT
TREGUESIT MONITORUES

01.04.2009 “Për
përcaktimin e
kritereve, procedurave
dhe të
dokumentacionit për
hyrjen, qëndrimin dhe
trajtimin e të huajve
në Republikën e
Shqipërisë”

Vendimi i Këshillit të
Ministrave Nr. 431, dt.
27.04.2009 “Për një
shtesë në Vendimin nr.
362, dt. 01.04.2009, të
Këshillit të Ministrave,
për përcaktimin e
kritereve, procedurave
dhe të dokumentacionit
për hyrjen, qëndrimin
dhe trajtimin e të huajve
në Republikën e
Shqipërisë”

3 Rritja e kapaciteteve të
Punonjësve të PKM për
luftën kundër
korrupsionit në kufi

Kryerja e trajnimeve për
Mbikëqyrësit e Policisë
së Kufirit &
Migracionit. Njohja në

DPPSH
Departamenti për
Kufirin dhe
Migracionin

Gjatë vitit Nuk ka Temat e trajnimeve te kryera dhe
numri i punonjesve te trajnuar
Rezultatet konkrete të trajnimeve të
punonjësve të Policisë Kufitare
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nepermjet trajnimeve . vazhdimësi me Aktet
Normative për luftën
kundër sjelljeve jo etike.

4 Monitorimi on-line i
aktivitetit të punonjësve
të PKM në PKK.

Instalimi i kamerave dhe
pajisjeve teknike në
kabinat e pikave të
kalimit të kufirit për
monitorimin e aktivitetit
dhe  të lidhen me
monitorët në Sallën
Operative në Drejtorinë
e Përgjithshme.

DPPSH
Departamenti për
Kufirin dhe
Migracionin

Gjatë vitit Buxheti i
Policisë

Shtimi i numrit të PKK-ve me
kamera mbikëqyrjeje dhe pajisje.

5 Kontrolli i aktivitetit të
punonjësve të PKM në
PKK për regjistrimin e
hyrje/daljeve të
shtetasve dhe mjeteve.

Analiza e aktivitetit të
punonjësit të PKM në
PKK nëpërmjet Sistemit
‘TIMS’

DPPSH
Departamenti për
Kufirin dhe
Migracionin

Gjatë vitit Buxheti i
Policisë

Numri i rasteve të mos regjistrimit
të shtetasve dhe mjeteve në PKK.

6 Identifikimin e rrugëve Vlerësimi i Riskut për të DPPSH
Departamenti për

Gjatë vitit Nuk ka Numri  rasteve të korrupsionit të
evidentuara   për punonjësit e
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dhe metodave për uljen
e rasteve të korrupsionit
nga punonjësit e
Policisë Kufitare dhe
eliminiminin e shkaqeve
që e sjellin atë.

identifikuar fushat e
prekshme.

Kufirin dhe
Migracionin

policisë kufitare .

7 Parandalimi , ndërprerja
e shkeljeve  dhe
abuzimeve dhe kontrolli
i veprimtarisë
ekonomiko- financiare

Auditimi i plotë dhe
tematik i aktivitetit
ekonmiko-financiar të
strukturave të policisë

Sektori i Auditimit
të Brendshëm

Gjatë vitit Buxheti i
Policisë

Masa dhe Rekomandime  për
përmirësimin e punës  të aktivitetit
ekonomik e financiar.
Hartimi i përgjithësimeve për
problematikat e konstatuara

8 Përmirësimi i
kapaciteteve të
strukturës të  Auditimit.

Trajnimi i  Specialistëve
të Sektorit të Auditimit

Sektori i Auditimit
të Brendshëm

Gjatë  vitit Buxheti i
Policisë

Temat e trajnimeve te kryera dhe
numri i punonjesve te trajnuar

Njohja dhe zbatimi i standardeve
ndërkombëtare të Auditimit.

Departamenti i Decentralizimi dhe Njesia e Pushtetit Vendor
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1 Dhenie asistence
teknike per hartimit dhe
dezenjimit i planeve dhe
programeve
antikorrupsion në nivel
vendor duke u
mbështetur në
komptetencat e pushtetit
vendor.

Ngritja e grupeve te
specialisteve per te
asistuar NJ.Q.V ne
hartimin dhe dezenjimi i
planeve antikorrupsion
në nivel vendor duke u
mbështetur në
komptetencat e pushtetit
vendor.

Njësite e
Vetëqeverisjes
vendore
Organizatat
jofitimprurëe

Janar 2010 –
Dhjetor 2010

Burimet e veta
(NJ.Q.V-
të),identifikimi
donatorëve të
mundshëm

Grupet e punes te krijuara dhe
numri i planeve të miratuara në
Nj.q.v-të respektive.

2 Rritja e e kapaciteteve të
pushtetit vendore
nepermjet implemtimit
te projektit "Forcimi i
Stukturave të qeverisje
lokale dhe rajonale"

2.1 Kryerjen e një
studimi të përgjithshëm
lidhur me menaxhimin e
burimeve njerezore  në
fushën e shërbimeve
publike, institucioneve
kyce, prioriteteve dhe
parashikimin e
veprimeve paraprake me
mbeshtetjen e MB-së,
shoqatës së komunave të
dhe shoqatës së
bashkive.

KE, MB, Shoqata
e komunave të
Shqipërise,
Shoqata e
Bashkive të
Shqiperise

Janar 2010 –
Dhjetor 2010

KE Kyrerja e studimit dhe gjetjet e tij.
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2.2 Identifikimi i kater
zonave pilot të zbatimit
të projektit.

Janar 2010 –
Dhjetor 2010

KE Identifikimi i zonave dhe cilat jane
ato.

2.3 Zhvillimin e mjeteve
moderne dhe testimin i
tyre në katër zonat
pilot;

Janar 2010 –
Dhjetor 2010

KE Mjetet moderne te evidentuara dhe
fillimi i perdorimit te tyre ne zonat
pilot.

2.4 Hartimin,
publikimin dhe
shpërndarjen për të
gjitha autoritetet
shqiptare lokale të një
Manualin Kombëtar i
Menaxhimit të
Burimeve Njerëzore në
nivel komunal

Janar 2010 –
Dhjetor 2010

KE Hartim, publikim dhe shperndarje
te manualit Kombetar te
Menaxhimit te Burimeve
Njerezore.
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2.5 Mbledhja dhe venia
ne dispozicion i të
dhënave të mbledhura
për të mbështetur
hartimin e një
strategjiekombëtar
lidhur me Menaxhimit
të Burimeve Njerëzore

Janar 2010 –
Dhjetor 2010

KE Mbledhja e te dhenave dhe venia
ne dispozicion e tyre

3.1 Kryerja e studimeve:
i) Mbi kostot kombetare
dhe lokale dhe aftesitë e
gjenerimit të të
ardhurave nga pushteti
vendor; ii) Mbi taksat e
ndara dhe skemën e
shpërndarjes së
transfertës së
pakushtezuar (formula)
për njësitë e qeverisjes
vendore.

Janar 2010 –
Dhjetor 2010

BB Raportet e studimeve dhe gjetjeve
perkatese

3 Përmirësime të sistemit
financiar vendor
nepermjet shqyrtimit
nga strukturat e MB te
propozimeve të bëra nga
ekspert te bankes
Boterore për
projektligjin “Për
Financat Vendore”.

Miratimi i ligjit “Për
Financat Vendore” do të
bëjë të mundur
shpërndarjen e
transfertave nga buxheti
i shtetit për qeverisjen
vendore me një formulë
stabël e cila do të
eleminoj disbalancat në
alokimin e burimeve

3.2 Konsultimi i
projektligjit për Bankën
Botërore,  donatorë të
tjerë, me të zgjedhurit
vendorë, shoqerinë
civile dhe faktor të tjerë
interesi

MB në
bashkëpunim me
MF dhe Bankën
Botërore

Janar 2010 –
Dhjetor 2010

BB Konsultimi i projektligjit për
Bankën Botërore, donatorë të tjerë,
me të zgjedhurit vendorë,
shoqerinë civile dhe faktor të tjerë
interesi.
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financiare 3.3 Dërgimi i ligjit për
financat vendore në
Qeveri për miratim.

Janar 2010 –
Dhjetor 2010

BB Dërgimi i ligjit për financat
vendore në Qeveri për miratim.

4 Rritja e eficiencës në
shperndarjen e
shërbimeve publike
nepermjet ndarjes se
qartë e përgjegjësive
dhe kompetencave të
qeverisjes vendore e
asaj qendrore në fushën
e funksioneve të
përbashkëta nëpërmjet
draftimit dhe adoptimti i
akteve ligjore e
nënligjore për ndarjen e
përgjegjësive në fushat
e: Arsimit
parauniversitar,
Shëndetit parësor, dhe
Kujdesit Social.

4.1 Hartimi i  akteve
ligjore e nënligjore për
ndarjen e përgjegjësive
në fushën e: Arsimit
para-
universitar,Shëndetit
parësor, dhe Kujdesit
Social.

MB, ministrite e
linjës, aktorë të
interesit

Janar 2010 –
Dhjetor 2010

MB, ministrite
e linjës, aktorë
të interesit

Hartimi i akteve ligjore dhe
nenligjore
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4.2 Hartimi i akteve
ligjore dhe nën-ligjore
për krijimin e
standarteve të
shërbimeve publike,
uniformiteti dhe
përcaktimi i nivelit
minimal të tyre nga
Grupi i Eksperteve per
Decentralizim

GED, ka si funksion
shqyrtimin e
legjislacionit të pushtetit
vendor dhe ndërhyrjen
në rastet e nevojshme.

Janar 2010 –
Dhjetor 2010

Ndryshimet përkatëse në
legjislacion
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5

Përmirësimi i kuadrit
ligjor për auditin e
brendshem dhe të
jashtëm financiar për
qeverisjen vendore

Ngritja e Grupit të
punës për rishikim e
kuadrit ligjor dhe
vlerësimin i dispozitave
ekzistuese ligjore për
auditin financiar;
hartimi dhe miratimi i
legjislacionit të ri, i cili
do të siguroje një
përcaktim të qartë të

- Grupi i Punes i krijuar

- Aktet e shqyrtuara
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kompetencave të
strukturave të auditivit,
detajimi i modaliteteve
të zbatimit dhe
mënjanimi i kontrolleve
dubluara /
mbivendosura.

Departamenti i Administratës Publike

NR OBJEKTIVAT MASAT

INSTITUCIONET

PERGJEGJESE /
BASHKEPUNUESE

AFATI I

REALIZIMIT

BURIMET E

ZBATIMIT
TREGUESIT MONITORUES

1. Permiresimi i
Menaxhimit te
Burimeve Njerezore, me
synim te veçante ne
permiresimin e sistemit

-  Projektvendimit te
Keshillit te

 Ministrave, “Per
dergimin per miratim ne

Departamenti i
Administratës

Gjashtemujor
i i dyte i
2010.

Departamenti i
Administrates

Per zgjerimin e fushes se veprimit
te legjislacionit te sherbimit civil
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te rekrutimit. Rekrutimi
dhe mbajtja ne
administraten publike e
kapaciteteve te te afta
profesionalisht.

Kuvendin e Republikes
se Shqiperise te
projektligjit. “Per disa
shtesa dhe ndryshime ne
ligjin nr. 8549, “Statusi i
Nepunesit Civil”.

Ndryshimet ne Ligjin
nr. 8549, date
11/11/1999, konsistojne
kryesisht ne:

1-  Zgjerimin e
fushës së
veprimit te
legjislacionit te
sherbimit civil,
duke synuar
institucionet
qendrore dhe ato
rajonale/vendore
ne varesi te
ministrave te
linjes, si dhe
komunat;

2-  Ndryshimi i

Publike Publike,

Komisioni i
Sherbimit
Civil,

Ministrite e
Linjes.

treguesit jane:

a. numri i zyrtarëve të përfshirë

b. numri dhe kategoritë e
institucioneve të përfshira

per procesin e rekrutimit treguesit
jane:

- stoku i vendeve të lira,

- variacioni i stokut,

- numri mesatar i aplikantëve për
një vend të lirë,

- rekrutime të suksesshme në % të
totalit;

- defekte tipike në rekrutim;

- numri mesatar i ankimeve për një
rekrutim.

- numri i kontratave të përkohshme
dhe shkalla e përdorimit të tyre.
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sistemit te
rekrutimit,
levizjes paralele
dhe ngritjes ne
detyre.

3-  Permiresimi i
disa procedurave
qe lidhen me
pershkrimet e
pozicioneve te
punes dhe
vleresimin vjetor
individual te
nepunesit civil.

Ky projektvendim është
në varësi të vendimeve
që do të merren në
Strategjinë
Ndërsektoriale të
Reformës në
Administratën Publike
dhe në planin e veprimit
për zbatimin e saj.

2. Trajnimi i administrates Gjate vitit 2010, bazuar Instituti i Lartë i
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ne lidhje me parimet e
transparences,
mireqeverisjes dhe
antikorrupsionit.

ne planin e trajnimit te
ITAP, jane planifikuar
te zhvillohen keto
trajnime lidhur me
ceshtje qe lidhen me
etiken dhe
antikorrupsionin:

1. Etika dhe
antikorrupsioni

  5 kurse x 2 dite
= 10 Dite
Trajnimi ne
nivel qendror

  16 kurse x 1 dite
= 16 dite
trajnim ne nivel
lokal

2. Ne vazhdim  te
bashkepunimit me
ILDKP do te
organizohen
trajnime me teme “

Deklarimit të
Pasurive  dhe
Instituti i Trajnimit
të Administratës
Publike

PACA

Viti 2010 Buxheti i
shtetit

ITAP,

Projekti  i
USAID, ne
kuader te
programit “
Role of Law”,

- Pjesemarrja ne    trajnime;

-  intersesi i shprehur nga
organet e admistrates per te
marre pjese dhe dhene
rekomandime konkrete per
permiresimin e etikes dhe
konfliktit te interesit.
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Parandalimi I
Konfliktit te
interesit”:

 6 kurse x1 dite =
6 dite trajnimi
ne nivel qendror

 6 kurse x 1 dite
= 6 dite trajnimi
ne nivel  lokal

3. E drejta per informim
ne adimistraten
publike, trajnim qe do
te zhvillohet si ne
nivel qendror edhe
local, sipas planit:

 6 kurse x 1 dite
= 6 dite trajnimi

4.  Trajnime me teme
“Mbrojtja e te
dhenave personale”
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 4 kurse x 2 dite
= 8 dite trajnimi

5. Gjithashtu gjate vitit
2010, ne
bashkepunim me
USAID, ne kuader te
programit “ Role of
Law”, do te
zhvillohen trajnimet
si me poshte:

 4 kurse
trajnimi  me
teme “
Autoritetet
Pergjegjes” te
cila do te
zhvillohen ne
Qarqet e
Tiranes,
Elbasanit,
Durresit dhe
Fierit.

   2 Kurse
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trajnimi me
teme “ Rritja e
Ndergjegjesim
it mbi
mashtrimin
dhe kontrollin
e brendshem”,
te cilat do te
zhvillohen me
institcionet e
Pavarura

 2 Kurse
trajnimi  per
nepunes te
KLSH me
teme  “
Prokurimi
public me
mjete
elektronike”

Shërbimi i Kontrollit të Brendshëm
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1.

Konsolidimi i hetimit
dhe eficencës së
ndjekjes penale, ndaj
veprimtarisë
korruptive që kryhet
nga punonjësit e
policisë.

1.1 Miratimi i projekt-
Udhëzimit “Për
përdorimin e burimeve
të informacionit,
marrjen, administrimin,
verifikimin, vleresimin
dhe ruajtjen e të
dhënave”.

M.B.
SHKB

Janar –
Qershor
2010

Nuk ka kosto Urdhri i Ministrit të Brendshëm
për miratimin e udhëzimit.

1.2 Zbatimi i
Udhëzimit “Për
përdorimin e burimeve
të informacionit,
marrjen, administrimin,
verifikimin, vlerësimin
dhe ruajtjen e të
dhënave”.

SHKB Gjatë vitit
2010

- Kategorizimi i informacioneve,
numri i informacioneve të marra

1.3 Miratimi i
Udhëzimit “Për fondin
e posacëm”

M.B.
SHKB

Janar –
Qershor
2010

Nuk ka kosto Urdhri i Ministrit të Brendshëm
për miratimin e udhëzimit.

të mbështetet dhe fuqizohet
përdorimi i mjeteve dhe metodave
speciale të hetimit si dhe rritja e
numrit të rasteve të sukseshme në
zbulimin dhe goditjen e
korrupsionit në Policine e Shtetit.

1.4 Zbatimi i
Udhëzimit “Për
përdorimin e fondit të

SHKB Gjatë vitit
2010

- Numri i rasteve të sukseshme ku
janë përdorur mjetet dhe metodat
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posacëm” speciale të hetimit në zbulimin dhe
goditjen e korrupsionit në Policinë
e Shtetit (referimet)

1.5 Miratimi i projekt-
Udhëzimit “Për
bashkërendimin dhe
bashkëveprimin me
strukturat e Ministrisë
së Brendshme dhe
Policinë e Shtetit”

M.B.
SHKB

Janar –
Qershor
2010

Nuk ka kosto Urdhri i Ministrit të Brendshëm
për miratimin e udhëzimit.

1.6 Zbatimi i
Udhëzimit “Për
bashkëveprimin dhe
bashkërendimin me
strukturat e Ministrisë
së Brendshme dhe
Policinë e Shtetit”

SHKB Gjatë vitit
2010

- Numri i operacioneve të
përbashkëta si dhe rasteve të
sukseshme në zbulimin dhe
goditjen e korrupsionit në Policinë
e Shtetit.

1.7 Përmirsime të
infrastrukturës
logjistike të SHKB-së,
nëpërmjet përdorimit të
mjeteve speciale të
hetimit, kryesisht për
sektorët e mbikqyrjes
dhe veprimeve
operacionale.

M.B.
SHKB

Gjashte vitit
2010

M.B dhe
ndihme nga
donatoret e
huaj si dhe
buxheti i
SHKB-se (5
milion leke)

Rastet e hetimeve të sukseshme
gjatë të cilave janë përdorur
metodat dhe teknikat dhe mjetet
speciale të hetimit.

1.8 Trajnimi i
personelit hetues të
SHKB-se, mbi hetimin

M.B.
SHKB

Gjatë vitit
2010

TAIEX
EPAC
ICITAP

Numri punonjësve të trajnuar
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e korrupsionit. PAMECA
PACA

1.9 Trajnimi i
personelit hetues të
SHKB-së, mbi hetimin
e pastrimit të parave.

M.B.
SHKB

Gjatë vitit
2010

TAIEX
EPAC
ICITAP
PAMECA
PACA

Numri punonjësve të trajnuar

.

1.10 Trajnimi i
personelit hetues të
SHKB-së, mbi
zbulimin e përfitimeve
nga krimi-aspektet e
hetimit dhe
sekuestrimit të
përfitimeve nga krimi
dhe bashkëpunimi
ndërkombëtar për këto
çështje.

M.B.
SHKB

Gjatë vitit
2010

TAIEX
EPAC
ICITAP
PAMECA
PACA

Numri punonjësve të trajnuar

2.

Forcimi i kapaciteteve
të brendshme të
Shërbimit të
Kontrollit të
Brendshëm

2.1 Miratimi i Draft-
Rregullores së
Përgjithshme të
Inspektimeve.

M.B.
SHKB

Janar –
Mars 2010

Nuk ka kosto Urdhri i Ministrit të Brendshëm
për miratimin e Rregullores.

2.1 Zbatimi i
Rregullores së
Përgjithshme të
Inspektimeve nga
personeli inspektues i

SHKB Gjatë vitit
2010

- Numri i inspektimeve të kryera
gjatë vitit 2010.
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SHKB-së

2.3 Miratimi i Draft-
Udhëzimit për
“Inspektimin analitik të
jashtëzakonshëm në
rastet e përfshirjes së
forcës vdekjeprurëse të
oficerit të policisë”

M.B.
SHKB

Janar –
Mars 2010

Nuk ka kosto Urdhri i Ministrit të Brendshëm
për miratimin e Udhëzimit.

3.1 Shpallja e vendeve
të lira të punës, në dy
gazetat kombëtare me
tirazh më të madh, si
dhe në faqen e
internetit të SHKB-
MB, www.moi.gov.al

M.B.
SHKB
SHKB
SHKB

Janar –
Qershor
2010

Nga buxheti i
SHKB-së për
vitin 2010, në
shumën

Numri total i aplikantëve

3

Rritja e
transparencës në
mënyrën e rekrutimit
të punonjësve të
SHKB-së

3.2 Ngritja e
komisionit për
shqyrtimin paraprak të
aplikantëve.

M.B.
SHKB
SHKB
SHKB

Janar –
Qershor
2010

Nga buxheti i
SHKB-së për
vitin 2010, në
shumën

Numri i aplikantëve që do ti
nënshtrohen konkurimit.

http://www.moi.gov.al/
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3.3 Kryerja e
konkursit, testimi me
shkrim dhe intervista
me gojë.

M.B.
SHKB
SHKB
SHKB

Janar –
Qershor
2010

Nga buxheti i
SHKB-së për
vitin 2010, në
shumën

Publikimi i listës së aplikantëve
sipas pikëve të fituara në rendin
zbritës.

4

Identifikimi i
sektorëve e individëve
me rrisk më të lartë
korrupsioni në
Policinë e Shtetit dhe
përcaktimi i
indikatorëve.

4.1 Miratimi i
Udhëzimit të Ministrit
të Brendshëm për
përcaktimin e
rregullave dhe
procedurave që do te
ndiqen gjate kryerjes së
“testit te integritetit” të
punonjësve të Policisë
së Shtetit.

M.B.
SHKB

Janar –
Mars 2010

Nuk ka kosto Urdhri i Ministrit të Brendshëm
për miratimin e Udhëzimit.

4.2 Zbatimi i
Udhëzimit për kryerjen
e testit të integritetit.

SHKB Gjatë vitit
2010

- Numri i rasteve ku është përdorur
“testi i integritetit” i planifikuar
dhe rastet kur është përdorur “testi
i integritetit” të rastësishëm.

4.3 Përdorimi i linjës
telefonike falas 0800
90 90 për denoncimin e
korrupsionit në rradhët
e Policisë së Shtetit.

SHKB Gjatë vitit
2010

Nga buxheti
vjetor i
SHKB-së

Numri i denoncimeve të bëra
nëpërmjet kësaj linje nga shtetasit
për sjelljet e këqija, dhe veprimet
korruptive të punonjësve të
policisë.

4.4 Trajnimi i
personelit inspektues të

M.B.
SHKB

Janar –
Qershor

Me ndihmen
e ICITAP

Numri i punonjësve të personelit
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SHKB-së mbi
standartet dhe
procedurat e punës
gjatë inspektimeve të
zakonshme dhe të
jashtëzakonshme.

2010 inspektues të SHKB-së të trajnuar

Numri i punonjësve të personelit
inspektues që nuk kanë kalur testin
përfundimtar.

4.5 Pjesmarrja e
SHKB-se ne aktivitete
(forume rajonale dhe
nder-rajonale, seminare
e konferenca)
kombetare dhe
nderkombtare ne
trajtimin dhe
analizimin e çeshtjeve
qe lidhen me
parandalimin dhe
luften kunder
korrupsionit.

Ministrite e
Brendshme te
vendeve
pjesmarrese te
Evropes Qendrore

KE dhe vendi
organizator

Gjatë vitit
2010

- Numri i aktiviteteve dhe
punonjësve të SHKB-së që do të
marrin pjesë në to.
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1. Monitorimi i respektimit
te procedurave
transparente

Organizimi i njesive te
monitorimit per
zbatimin e të gjitha
masave disiplinore dhe
detyrimeve të
konstatuara nga
Kontrolli i Lartë i
Shtetit si edhe nga
Drejtoria e Auditit
pranë MTKRS.

MKTRS,
Biblioteka
Kombëtare

Viti 2010 Buxheti i
Shtetit

dhe donatorëtë
huaj

Rekomandimet dhe masat qe do te
merren nga organet kompetente

2. 2.1 Përmirësimi i
kuadrit ligjor me qellim
respektimin e te
drejtave te autorit dhe
te te drejtave te tjera te
lidhura me te.

Bashkëpunimi me
institucionet e tjera
shtetërore per hartimin
e nje ligji te ri ne per
puthje te plote me
direktivat e BE

ZSHDA,
MTKRS, MI,
METE, MD, MF,
DPT, AK,
KKRT, MB, KM

Viti 2010 Buxheti Shtetit Hartimi i legjislacionit te ri, ne te
cilin, nder te tjera te parashikohen
procedura edhe me te qarta per
ndesh.
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2.2 Krijimi i Komitetit
Ndërinstitucional për të
Drejtat e Autorit

Bashkëpunimi me
institucionet e tjera
shtetërore per Krijimin
e Komitetit
Ndërinstitucional për të
Drejtat e Autorit

ZSHDA,
MTKRS, MI,
METE, MD, MF,
DPT, AK,
KKRT, MB, KM

Viti 2010 Buxheti Shtetit Komiteti i krijuar

3.1 Konstatimi i
rasteve te cenimit te te
drejtave te autorit nga
ZDSHA

KM, MTKRS,
Gjyqësori,
Prokuroria

Viti 2010 Buxheti Shtetit Numri i rasteve te cenimit te te
drejtave evidentuar nga ZSHDA

3. Konstatimi i cenimit te
se drejtës se autorit apo
te drejtave te tjera te
lidhura me te nga
ZSHDA, ne ndihme te
gjyqësorit  për
përcaktimin e masës se
demit moral dhe/apo
material te shkaktuar
titull mbajtësit te se
drejtës.

3.2 Pozicionim i
ZSHDA-së ne favor te
autoreve apo te
interpretuesve, ne favor
te autoreve dhe te
interpretuesve, gjate
proceseve gjyqesore

KM, MTKRS,
Gjyqësori,
Prokuroria

Viti 2010 Buxheti Shtetit Numri i rasteve ne te cilat ZSHDA
do te pozicionohet ne favor te
autorit.
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4.2 Bashkëpunim dhe
arritje e informacionit
nga organi tatimor dhe
doganat.

ZSHDA, Organet
Tatimore,
Doganat

Viti 2010 Buxheti Shtetit Shqyrtimi i mundësive konkrete te
bashkëpunimit,

4. Ndërgjegjësimi i
vazhdueshëm  (kontakt i
drejtpërdrejte dhe zyrtar)
i komunitetit dhe
subjekteve përdorues,
mbi detyrimin.

Për qarkullimin formal
te mallit  qe përben
pronësi intelektuale
(regjistrim dhe
depozitim te kopjes
pranë ZSHDA-se).

4.1 Parashikim i
pervitshem ne buxhetin
e shtetit, i fondeve per
realizimin e
seminareve

ZSHDA, Organet
Tatimore,
Doganat

Viti 2010 Buxheti Shtetit Financimi i mundshëm nga
organizatat ndërkomëtare që
operojnë në këtë fushë

5. Pajisja me pullen
artistike te ZSHDA-se
te te gjitha kopjeve te
produktit intelektual te
destinuar per
qarkullimin civil.

Prokurim i pulles,
parashikim i
pervitshem ne buxhetin
e shtetit

ZSHDA, Organet
Tatimore

Viti 2010 Buxheti Shtetit Prokurim i pullës, parashikim i
përvitshëm në buxhetin e shtetit
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6.1 Vendosja e
vazhdueshme e
gjobave për cënim të së
drejtes se autorit ndaj
subjekteve per
përcjellin mallra pirate
ne publik dhe te
subjekteve te cilet nuk
kane regjistruar prane
zshda-se objektin e
verimtarise se tyre se
përdorues te pronensise
intelektuale si dhe
ndjekja e ekzekutimi të
këtyre gjobave.

Viti 2010 Buxheti Shtetit6. Inspektimi i
vazhdueshëm i
subjekteve përdorues
për konstatimit e
ekzistencë të titullit të
ligjshëm për
shfrytëzimin e veprës.

6.2 Zbatimi i
Memorandumit te
Mirëkuputimit, me Nr.
261  Datë 21.04.2009,
midis ZSHDA dhe
Drejtorisë se
Përgjithshme të
Tatimeve per
bashepunim per
mledhjen e gjobave

ZSHDA, Organet
Tatimore

Viti 2010 Buxheti Shtetit

Numri i gjobave të vendosuara nga
ZSHDA te cilat me pas mblidhen
nga Tatimet.
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7.1 Përfshirja e
specialistëve të fushave
që mbulon MTKRS në
procesin e përzgjedhjes
së projekt propozimeve
dhe marrjes së
vendimeve;

Viti 2010 Buxheti Shtetit Perfshirja e specialisteve ne
vendimmarrje.

7.2 Publikimi i të
gjithë dokumentacionit
për projekt propozime,
publikimi i afateve dhe
projektet e miratuara
nga mbledhjet e
Këshillit Artistik në
faqen zyrtare të
MTKRS

Viti 2010 Buxheti Shtetit Publikimi ne web site i
dokumentacionit dhe perditesimi.

7. Transparenca në
procedurat e projekteve
të financuara nga
MTKRS

7.3 Nënshkrimi i një
deklarate  (për
shmangien e konfliktit
të interesit) nga të
gjithë anëtarët e
Këshillit Artistik, të
cilët dëshmojnë se nuk
kanë lidhje direkte ose
indirekte me projekt-
propozimet e miratuara

MTKRS,
Biblioteka
Kombëtare

Viti 2010 Buxheti Shtetit Deklarata e nënshkruara, rast pas
rasti nga organet kompetente
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8.1 Përditësimi i bazës
të të dhënave.

MTKRS,
UNESCO

Viti 2010 Buxheti i
Shtetit,
UNESCO

Baza e të dhënave e perditsuar

8.2 Organizimi i një
seminari pune me
përfaqësues të
doganave dhe ekspertë
të huaj për
ndërgjegjësimin për
Konventën e Unesco-së
për trafikun e
paligjshëm të pasurive
kulturore.

MTKRS,
UNESCO

Viti 2010 Buxheti i
Shtetit,
UNESCO

Seminari i organizuar dhe numri i
pjesemarresve.

8. Mbikqyrja e tregjeve të
paligjshme të objekteve
kulturore

8.3 Trajnim i
specialistëve

MTKRS,
UNESCO

Viti 2010 Buxheti i
Shtetit,
UNESCO

Temat dhe numri i trajnimeve te
kryera
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1.1 Integrimi ne te
gjitha projekt-aktet
ligjore te neneve te
vecanta qe rrisin aksesin
e publikut ne
vendimarrje.

MMPAU,
Ministri te linjes

Gjate vitit Buxheti i
MMPAU

Projekt-akte te miratuara qe
integrojne parimin e
transparences

1.2 Integrimi ne te
gjitha projekt-aktet
ligjore te neneve te
vecanta vendosin
keshillimin publik si
parakusht ne miratimin
e vendimeve.

MMPAU,
Ministri te linjes

Gjate vitit Buxheti i
MMPAU

Projekt-akte te miratuara qe
integrojne parimin e
transparences

1

Integrimi i parimit te
tranpsarences me
publikun ne te gjitha
aktet e reja ligjore

1.3 Plotesimi i
detyrimeve qe lidhen
me konsultimin e
publikut dhe me aktoret
e interesuar per aktet
ligjore  qe hartohen si
per shpalljen e ZM-ve te
reja sipas dispozitave
ligjore ne fuqi

MMPAU,
Ministri te linjes

Gjate vitit Buxheti i
MMPAU

Konsultime publike per hartimin
e akteve ligjore te dhe per
shpalljen e Zonave te Mbrojtura
te reja
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1.4 Projektvendim per
informimin e publikut.

MMPAU dhe
AMP

Gjate vitit Projekti
INPAEL

Krijimi i nje procedure te
posacme per menyren e
informimit te publikut per
mjedisin.

1.5 Projektvendim per
metodiken kombetare te
vleresimit te ndikimit ne
mjedis.

MMPAU Brenda
2010

Projekti
INPAEL

Publikimi elektonik i raporteve të
VNM dhe mbledhja e komenteve
të publikut ne forme elektronike.

1.6 Projektligj per
mbrojtjen e Mjedisit.

MMPAU Brenda
2010

Projekti
INPAEL

Bashkepunimi me Qendrat e
Informimit të Publikut (AIC) ne
rrethe për informimin dhe
pjesemarrjen e publikut ne
procesin e VNM-se

1.7 Projektligj per lejet
mjedisore.

MMPAU Brenda
2010

Projekti
INPAEL

Permiresimi i procedurave te
transparences dhe informimit.

1.8 Projektligj per
vleresimin e ndikimit ne
mjedis

MMPAU Brenda
2010

Projekti
INPAEL

Permiresimi i procedurave te
transparences dhe informimit.

2

Rritja e trasparences
dhe informimit te
publikut per
vendimarrjet
mjedisore, monitorimet
e treguesve mjedisor,

2.1 Bashkepunimi me
qendrat e Informimit
te publikut (AIC) ne
rrethe per
informimin dhe
pjesemarrjen e
publikut ne procesin

MMPAU,
Drejtorite
teknike, AKM.
Institucione ne
varesi te saj,

Gjate 2010 Buxheti i
Shtetit dhe
donatore

Numri i informacioneve te
kerkuara dhe te marra nga
publiku.
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e VNM-se.

2.2 Publikimi i drafteve
te akteve ligjore ne
websiten e MMPAU
si dhe ne faqe te
tjera si REC Albania
per marrjen e
komenteve te
mundshme.

MMPAU,
Drejtorite
teknike, AKM.
Institucione ne
varesi te saj,

Gjate 2010 Buxheti i
Shtetit dhe
donatore

Numri i akteve te publikuara

2.3 Organizimi i
workshopeve me
aktoret e intresuar
per fushen e
mjedisit, pyjeve dhe
administrimit te
ujerave.

MMPAU,
Drejtorite
teknike, AKM.
Institucione ne
varesi te saj,

Gjate 2010 Buxheti i
Shtetit dhe
donatore

Numri i takimeve te organiazuara

3

Rritja e trasparences ne
planifikim, detajimin
dhe menaxhimin e
fondeve buxhetore

3.1 Krijimi i
komisioneve me
perfaqesues nga cdo
drejtori (qe ka lidhje
me fondet
buxhetore) per
hartimin e
dokumentacionit
final per
planifikimin dhe

MMPAU,
Drejtoria e
Sherbimeve
Mbeshtetese

Gjate 2010 Buxheti i
Shtetit

-Krijimi i komisioneve me
perfaqesues nga cdo drejtori.

- Hartimi i dokumentacionit  final
per planifikimin dhe detajimin e
fondeve buxhetore.
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detajimin e fondeve
buxhetore.

3.2 Ngritja e  grupeve te
kontrollit, me urdher
Ministri, me
perfaqesues nga cdo
drejtori me qellim
rritja e prezences se
strukturave te
MMPAU-se gjate
menaxhimit te
fondeve buxhetore.

MMPAU,
Drejtoria e
Sherbimeve
Mbeshtetese

Gjate 2010 Buxheti i
Shtetit

Grupet  e kontrollit te ngritura
me perfaqesues nga cdo drejtori

3.3 VKM  “Per
miratimin e normave
te punimeve per
aktivitete ne pyje
dhe kullota”.

MMPAU, DPK Korrik 2010 Projekti
NRDP

Hartimi i manualit te normave
dhe cmimeve per punimet pyjore
e kullosore.
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3.4 Berja transparente e
kerkese –ofertes per
monitorimet duke
zbatuar VKM
nr;1189 dt
18.11.2009.

MMPAU,
Drejtoria e
Sherbimeve
Mbeshtetese

Publikimi elektronik ne website-
in e ministrise

4.1 Realizimi i reformes
institucionale ne
sektorin e pyjeve

MMPAU, KM,
Ministria e
Financave

6-mujorin e
pare 2010

Buxheti Krijimi i 12 Drejtorive Rajonale
te sherbimit Pyjor ne Qark.

4.2 Projekt-akt per
krijimin e Drejtorive
Rajonale te Policise
Pyjore

MMPAU, KM,
Ministria e
Financave

6-mujorin e
pare 2010

Buxheti Akt ligjor i miratuar

4.3 Krijimi i Drejtorive
Rajonale te
Menaxhimit te
Pyjeve

MMPAU, KM,
Ministria e
Financave

6-mujorin e
pare 2010

Buxheti Akt ligjor i miratuar

4

Ndarja e funksioneve te
menaxhimit dhe
kontrollit me qellim
shmangien e konfliktit
te interesit

4.4.Hartimi i
rregulloreve te
funksionimit per
subjektet e varesise.

MMPAU, KM,
Ministria e
Financave

6-mujorin e
pare 2010

Buxheti Rregullore e miratuar
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4.5 Ndarje e qarte e
detyrave te
Inspektorit te
Mjedisit, dhe
Specialistit te
Agjencise Rajonale
te Mjedisit

MMPAU, KM,
Ministria e
Financave

6-mujorin e
pare 2010

Buxheti Krijimi i struktures se
inspektoriatit te mjedisit

5

Zbatimi i reformes
rreullatore te licensimit

5.1 Monitorimi i
vazhdueshem i
zbatimit te
procedurave te
vendosura per
licensimin e
aktiviteteve ne
perdorimin e
burimeve natyrore.

MMPAU,
Drejtorite
teknike, AKM.
Institucione ne
varesi te saj.

Gjate 2010 Buxheti Evidentimi periodik i numerit te
lejeve te miratuara.

6

Decentralizimi i
metejshem i
vendimarrjes ne
menaxhimin e
burimeve natyrore me
qellim afrimin e
metejshem te publikut
me vendimarrjen

6.1 Monitorimi i
vazhdueshem per
kryerjen  e
procedurave ne
menyre te
decentralizuar nga
subjektet e varesise,
mbeshtetur ne
procedurat e
konkurimit publik.

MMPAU,
Drejtorite teknike
dhe institucione
te varesise.

Gjate 2010 Buxheti i
Shtetit

Miratimi i Vendimit ne Keshillin
e Ministrave
Hartimi i VKM dhe miratimi i
tyre rast pas rasti.
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6.2 Vazhdimi i
transferimit te
pyjeve dhe kullotave
ne pronesi te njesive
te qeverisjes
vendore.

MMPAU,
Drejtorite
teknike,.
Institucione ne
varesi te saj,
Pushteti vendor
MMPAU ne
bashkepunim me
MB.

Gjate 2010 Buxheti i
Shtetit

Siperfaqja e transferuar

7.1 Identifikimi i plote i
subjekteve qe
ushtrojne aktivitet
ne mjedis.

MMPAU,
Drejtorite
teknike, AKM.
Institucione ne
varesi te saj.

Gjate 2010 Buxheti Rritja e numerit te inspektimeve
ne 10% nga viti 2009, per
subjekte me aktivetete me ndikim
ne mjedis.7

Forcimi i vazhdushem i
kontrolleve
kronologjike te
ushtruara per aktivitetet
e mjedist, pyjeve,
peshkimit dhe ujerave.

7.2 Krijimin e listave te
kontrollit te
aktiviteteve.

MMPAU,
Drejtorite
teknike, AKM.
Institucione ne

Gjate 2010 Buxheti Rritja e numrit te masave
administrative.
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varesi te saj.

7.3 Verifikimin e
subjekteve per paisje
me leje mjedisore
dhe zbatimin e
detyrave dhe
kushteve te
percaktuara ne lejet
mjedisore.

MMPAU,
Drejtorite
teknike, AKM.
Institucione ne
varesi te saj.

Gjate 2010 Buxheti Ndalimi i veprimtarise se
aktiviteteve  me ndikim ne mjedis
qe nuk permbushin kuadrin ligjor

7.4 Ndarje e qarte e
detyrave te
Inspektorit te
Mjedisit, dhe
Specialistit te
Agjencise Rajonale
te Mjedisit

MMPAU,
Drejtorite
teknike, AKM.
Institucione ne
varesi te saj.

Gjate 2010 Buxheti

8

Monitorim i
vazhdueshem i
shkalles se shfrytezimit
te inerteve lumore ne
basenet ujembledhese
duke permbushur

8.1 Hartimi i
programeve te
kontrollit per
periudhat e ndalimit
te shfrytezimit te
inerteve lumore.

MMPAU,
Drejtorite
teknike, AKM.
Institucione ne
varesi te saj,

Gjate 2010 Buxheti i
Shtetit,

Kontolli dhe inspektimet cdo
muaj per shfrytezimitn me kriter
te lumenjve.
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kriteret teknike te
percaktuara ne aktet
ligjore

8.2 Kordinimi i
kontrolleve ne
bashkerendim me
organet e qeverisjes
vendore.

MMPAU,
Drejtorite
teknike, AKM.
Institucione ne
varesi te saj,

Gjate 2010 Buxheti i
Shtetit,

Masa me karakter administrativ
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1.1 Permiresime ne
VKM dhe Udhezimet e
Ministrit ne lidhje me
rregjistrimin e te
dhenave.

KM Vazhdim
Nga  viti
2009

Buxheti i vitit
2010

- Krijimi i regjistrave te
subjekteve qe kryejn aktivitet
ekonomik per çdo zyre dhe
Drejtori Rajonale te SHKP dhe
ISHP.

- Miratimi i Projektvendimeve
dhe Akt marreveshjeve per
bashkepunimin e ISHP dhe
SHKP me institucione te tjera.

1. Krijimi i bazave te te
dhenave per tregun e
punes dhe mbrojtjen e
sigurine sociale, duke
synuar shmangjen e
abuzimeve ne perfitimet
nga skemat financiare.

1.2 Informatizimi i
administrimit të
informacionit në zyrat e
punesimit, inspektoratet
e punes dhe zyrat e
sherbimit social.

MPÇSSHB Vazhdim
Nga  viti
2009

Projekti
CARDS dhe
Swisscontact

Statistikat e inspektimit.
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1.3 Hartimi i
marreveshjeve te reja
per te mundesuar
shkembimit elektronik
të të dhenave ndermjet
sistemeve të ndryshme
(Regjistrimi i pasurive,
inspektoratet e punes,
QKR e administrata
tatimore)

SHKP

SHSSH

Inspektoritai i
Punes

Gjate vitit Projekti
CARDS dhe
Swisscontact

Statistikat e inspektimit.

2 Reduktimi i hapesirave
koruptive  ne
shperndarjen e fondeve
te nxitjes se punesimit
dhe formimit
profesional per
programet dhe subjektet
pjesmarrese.

2.1 Ngritja e nje
komisioni te pavarur
ekspertesh per
vleresimin e
programeve te nxitjes se
punesimit.

- KM

Ministria e
Ekonomis.

Ministria e
Financave

-Drejtoria e
Politikave te
Punesimit ne
MPÇSSHB

-Drejtoria e
Sherbimeve
Juridike ne
MPÇSSHB

-Sherbimi

Katermujori i
Pare

Buxheti i vitit
2010

- Krijimi i grupit te punes per
hartimin e termave te
references per proçedurat e
perzgjedhjes se eksperteve qe
do te vleresojne programet e
nxitjes se punesimit.
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2.2 Permiresimi i
proçedurave dhe
kritereve per perfitim
fondi nxitje
punesimi,bazuar edhe ne
vleresimin dhe
monitorimin e
projekteve si dhe
publikimi i tyre ne
internet.

Kombetar i
Punesimit

-Drejtoria e
Auditimit te
Brendshem.

-Ekspert te
jashtem.

Katermujori i
Pare

Hartimi i kritereve te reja per
perfitim fondesh bazuar ne gjetjet e
vleresimit dhe monitorimeve dhe
publikimi i tyre.
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2.3 Informimi i publikut
dhe subjekteve te
interesuara per
programet dhe
kompanite qe kane
perfituar dhe munde te
perfitojne ato.

Katermujori i
trete

Numri i subjekteve qe aplikojne me
projekte per nxitje punesimi ne
raporte me ato qe miratohen nga
SHKP dhe nga Drejtorite Rajonale.

2.4 Reflektimi ne
miratimin e
Projektvendimit “Per
nxitjen e punesimit te te
rinjve” dhe
Projektvendimit “Per
percaktimin e
proçedurave te
konkurimit te
institucioneve publike
apo private, ofrues te
formimit profesional,qe
financohen nga zyrat e
punesimit “ i masave
antikorupsion.

Katermujori i
trete

Amendimet legjislative dhe
udhezime te miratuara me qellim
perfshirja ne to e sistemit te
ankimimit.
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3.1 Analiza e vleresimit
te funksionimit te
sistemit ekzistues.

Gjate vitit Buxheti i vitit
2010

3.2 Instalimi i sistemit te
informatizimit “TIMS”
ne MPÇSSHB,SHKP
dhe Zyrat e Punesimit
per rritjen e
transparences.

Gjate vitit Buxheti i vitit
2010

Informatizimi i informacionit
nepermjet krijimit te sistemit te te
dhenave.

3.3 Perditesimi i
database-it dhe regjistrit.

Gjate vitit Buxheti i vitit
2010

Perditesimi i databaseve dhe
regjistrit te emigranteve dhe
imigranteve dhe pervijimi i prirjeve
ne Shqiperi.

3 Reformimi i sistemit te
dhenies se Lejeve te
Punes me qellim
reduktimin e riskut
koruptiv dhe abuziv.

3.4 Hartimi i 3
Projektvendime
perkatesishte per
sportistet, punetoret
shtepiake dhe ofrusit e
sherbimeve me kontrate.

-Drejtoria e
Politikave te
Migracionit,
Rikthimit dhe
Reintergrimit ne
MPÇSSHB

-Drejtoria E
Sherbimeve
Juridike ne
MPÇSSHB.

-SHKP.

Gjate vitit Buxheti i vitit
2010

Hartimi i 3 projekt vendimeve.
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3.5 Shperndarja e
legjislacionit “Per te
Huajt” dhe flet-
palosjeve ne shqip dhe
anglisht.

Gjate vitit Buxheti i vitit
2010

Shperndarja e informacionit per te
huajt ne te gjitha zyrat dhe rajonet.

3.6 Informimi i
shtetasve te interesuar
dhe vendosja e linjes
telefonike per ankesat e
publikut.

Gjate vitit Buxheti i vitit
2010

Vendosja e linjes telefonike dhe
numri i ankesave te marra

4 Reformimi i sistemit te
mesimdhenies dhe te
funksionimit te
Qendrave te  Formimit
Profesional Publik me
qellim rritjen e
efektivitetit dhe ulur
abuzivizmin.

Permiresimi i kuadrit
ligjor e nenligjor qe
rregullon Aktivitetin e
Drejtorive Rajonale te
Formimit Profesional
Publik nepermjet
rishikimit te:
- Vendimit te KM

Nr.675,date
25.09.2003,”Per
percaktimin e
proçedurave te
krijimit,organizimit
dhe mbylljes se
institucioneve te
formimit

- Kuvendi.

- KM.

-Drejtoria e
Politikave te
Punesimit ne
MPÇSSHB.

- Drejtoria E
Sherbimeve
Juridike ne
MPÇSSHB

-SHKP.

Katermujori i
trete

Buxheti i vitit
2010

- Miratimi i Projektligjit,
Projektvendimit dhe udhezimit
te ndryshuar.

- Rritja e Numrit te personave te
kualifikuar.

- Rritja e llojit te profesioneve
qe trajnohen ne QFPPublik.

- Krijimi ne ministri i linjes se
ankesave nga
publiku(publikimi).
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profesional,ne varesi
te Ministrise se
Punes,Çeshtjeve
Sociale dhe
Shanseve te
Barabarta”

-  Udhezimit per
kriteret e
perzgjedhjes se
Instruktoreve ne
Qendrat Publike te
Formimit
Profesional.

- Dhe Projekt ligji
“Per disa shtesa dhe
ndryshime ne Ligjin
Nr.8872,date
29.03.2002,”Per
arsimin dhe
formimin
profesional ne
Republiken e
Shqiperise”.

Katermujori i
pare

Katermujori i
trete.

- Miratimi i nje Udhezimi te ri
per bashke- punimin ndermjet
Zyrave Rajonale te Punesimit
dhe Drejtorive Rajonale te
Formimit Profesional Publik
me qellim permiresimin e
procedurave per personat qe
ndjekin kurset e formimit
profesional me tarifa te
reduktuara dhe falas.
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5. Reformimi i sistemit te
shperndarjes se ndihmes
ekonomike dhe
kritereve  te dhenies se
sherbimeve sociale per
ritjen e transparences
dhe uljen e abuzimeve.

5.1 Ngritja e grupit te
punes per evidentimin e
mangesive ne
legjislacionin e
perfitimit te ndihmes
ekonomike.

-Kuvendi

-KM

-Drejtoria e
Politikave te
Sherbimeve
Sociale ne
MPÇSSHB.

- Drejtoria E
Sherbimeve
Juridike ne
MPÇSSHB

Katermujori i
pare

Buxheti i vitit
2010

Ngritja e grupit te punes
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5.2 Raporti i vleresimit
te sistemit aktual te
pagesave te ndihmes
ekonomike dhe mbi kete
baze rishikimi:

1. Ligjit  Nr.9355,
date
10.03.2005,”Per
ndihmen dhe
sherbimet
shoqerore”.

2. VKM “Per disa
ndryshime ne
Statusin  e
Sherbimit Social
Shteteror”;

3. VKM “Per masen
mujore te
ndihmes
ekonomike,
kriteret,
proçedurat,
dokumentacionin,
kohezgjatjen e
perfitimit te
ndihmes

- SHSSH.

-Qeverisja
Vendore

Katermujori i
dyte

Buxheti i vitit
2010

- Rekomandimet e grupit te punes.
- Miratimi i akteve ligjore dhe

nenligjore qe pasqyrojne keto
ndryshime



159 | P a g e

NR OBJEKTIVAT MASAT

INSTITUCIONET

PERGJEGJESE /
BASHKEPUNUESE

AFATI I

REALIZIMIT

BURIMET E

ZBATIMIT
TREGUESIT MONITORUES

ekonomike,si dhe
menyra e
perllogaritjes se
kohezgjatjes se
perfitimit te
ndihmes
ekonomike”.

- VKM “Per
proçedurat e
kryerjes se
kontrollit te
ndihmes
ekonomike,pageses
se aftesise se
kufizuar dhe
sherbimet
shoqerore”.
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6.1 Hartimi i akteve
nenligjore qe rregullojne
veprimtarine e
inspektoreve dhe
kontrolloreve te punes
ne lidhje me inspektimin
dhe riinspektimin.

MPÇSSHB Katermujori i
pare

Buxheti i vitit
2010

Aktet nenligjore te miratuara6. Reformimi i
veprimtarise se
Inspektoriatit Shteteror
te Punes me qellim uljen
e abuzimeve dhe
iformalitetit.

6.2 Plotesimi i
Rregjistrit te subjekteve
per çdo rajon dhe
hartimi i planeve te
hollesishme te
inspektimeve me
synimin e mbrojtjes dhe
sigurise ne pune per çdo
punemarres.

ISHP Katermujori i
pare

Buxheti i vitit
2010

- Numri i Akt inspektimeve te
rregjistruara ne raporte me
subjektet per çdo rajon dhe nga
çdo inspektor.

- Ulja e numrit te aksidenteve ne
pune.
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